
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2020. gada 5. jūnijs (304)                                                                          „Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Par Stopiņu novada tālāko attīstību un 
Administratīvi teritoriālo reformu
Vēlos izteikt vislielāko pateicī-
bu iedzīvotājiem  un uzņēmē-
jiem par atbalstu Administra-
tīvi teritoriālās reformas (ATR) 
gaitā. Gan iedzīvotāji, gan uzņē-
mēji vienmēr ir aktīvi iesaistī-
jušies pašvaldības ikdienas un 
ārkārtas jautājumu risināšanā 
ar ieteikumiem, atbalsta pasā-
kumiem un rīcībām! 

Paldies visiem iedzīvotājiem! Šajā 
ārkārtas situācijā dažu dienu lai-
kā iedzīvotāju iniciatīvas grupa 
savāca 2464 (divi tūkstoši četri 
simti sešdesmit četrus) parakstus 
par Ulbrokas novada nosaukuma 
saglabāšanu. Paldies Jums ikvie-
nam un iniciatīvas grupas vadī-
tājam Robertam C., ka ārkārtas 
situācijas laikā bijāt tik aktīvi un 
atbalstījāt arī Stopiņu novada do-
mes deputātu vienbalsīgo lēmumu 
par Ulbrokas novada nosaukuma 
saglabāšanu VARAM iesniegtajā 
likumprojektā, kas, mūsuprāt ir 
loģiski un lielākās sabiedrības da-
ļas interesēs, jo nosaukums nepār-
protami norāda, kur ir meklējams 
jaunizveidojamā novada centrs.  
Arī visā Pierīgā apvienojot nova-
dus novadu nosaukumi tiek plā-
noti pēc administratīvā centra no-
saukuma, (piemēram – apvienojot 
Carnikavas novadu ar Ādažu no-
vadu un nosakot administratīvo 
centru Ādažos jaunizveidojamā 
novada nosaukums – Ādažu no-
vads. Apvienojot Babītes novadu 
ar Mārupes novadu – centrs tiek 
noteikts Mārupe un novads no-

saukums – Mārupes novads…) 
un mums nav izprotams, kādu 
apstākļu dēļ pēkšņi tiek mainīts 
plānotā Ulbrokas novada no-
saukums. Tas dod jaunu sparu 
un spēku gatavoties gaidāmajām 
pašvaldību vēlēšanām un viens no 
darāmajiem darbiem – ierosināt 
iedzīvotāju balsojumu vai referen-
dumu par jaunizveidojamā novada 
nosaukumu, lai noskaidrotu jaunā 
novada iedzīvotāju reālo viedokli 
par novada nosaukumu un veiktu 
nepieciešamās rīcības vairākuma 
sabiedrības interesēs. 

Paldies uzņēmējiem par viedok-
ļa izteikšanu Saeimai un Saeimas 
deputātiem gan par jaunizveidoja-
mā Ulbrokas novada izveidi, gan 
par Ulbrokas novada nosaukuma 
saglabāšanu pēc negaidītā komi-
sijas lēmuma ATR likumprojekta 
3.lasījumā mainīt Ulbrokas novada 
nosaukumu uz Ropažu novads. 

Mazliet par vēsturi (daudzi ie-
dzīvotāji ir vērsušies ar lūgumu 
vienkārši izskaidrot reformas gai-
tu, ciktāl tas skar mūsu novadu, 
necitējot normatīvos aktus…) – 
VARAM sākotnējā reformas plānā 
Stopiņu novads un Ropažu novads 
tika iekļauti Salaspils novada te-
ritorijā. 

Pagājušās vasaras mēneši tika 
aizvadīti aktīvās rīcībās gan no 
pašvaldības, gan no uzņēmēju 
puses, lai pierādītu VARAM, ka 
Ulbroka atbilst administratīvā cen-
tra kritērijiem ar augstiem attīstī-
bas rādītājiem, iedzīvotāju skaita 
pieaugumu, investīciju un uzņē-

mēju piesaisti un straujas attīstī-
bas tendencēm arī nākotnē. Tā kā 
arī Ropažu novads izteica vēlmi 
nepievienoties Salaspils novadam 
un apvienoties ar Stopiņu novadu, 
nosakot jaunizveidojamā nova-
da attīstības centru – Ulbroka,  
tad tika pieņemti pašvaldību lē-
mumi apvienoties un turpmāko 
attīstību nākotnē veidot kopīgi, 
sadarbojoties un līdzvērtīgi at-
tīstoties jaunizveidojamā novada 
teritorijā. 

Turpinoties Administratīvi teri-
toriālās reformas gaitai plānotajā 
Ulbrokas novadā tika iekļautas arī 
Garkalnes novada (kuru sākotnēji 
tika plānots iekļaut Ādažu nova-
dā) un Vangažu pilsētas teritorijas, 
nosakot jaunizveidojamā novada 
administratīvo centru – Ulbroka.

Tādejādi – ATR Likumprojekta 
1. un 2. lasījumā Ulbrokas novads 
tika virzīts apstiprināšanai Saei-
mā, līdz 3.lasījuma komisijas sēdē 
tika lemts par Ulbrokas novada 
pārsaukšanu par Ropažu novadu. 
Ārkārtas situācijas laikā pašval-
dībā netika saņemta informācija 
un aicinājums izteikt viedokli 
komisijas sēdē par tik nozīmīga 
jautājuma, kā novada nosaukuma 
maiņa, izskatīšanu un balsojumu. 
Nav izprotama arī kaimiņu Ropa-
žu novada vienpusēja rīcība sav-
laicīgi neinformējot mūs par tik 
būtiska jautājuma virzību Saeimas 
ATR komisijai, lai varētu diskutēt 
par vēl citiem variantiem novada 
nosaukuma izveidē, jo bijām vie-
nojušies par konstruktīvu sadar-

bību ikviena jautājuma risināšanā, 
kas skar jauno novadu. Uzskatām, 
ka šādu jautājumu risināšanā ir 
jāiesaista sabiedrība, jo, pirmkārt, 
pašvaldība pārstāv iedzīvotājus un 
tās darbībām ir jābūt vērstām visu 
iedzīvotāju interesēs,  jārēķinās 
ar iedzīvotāju izteikto viedokļu 
dažādību, atbalstot  vairākumu.   
Nākamajā komisijas sēdē es paš-
valdības vārdā, kā Stopiņu nova-
da domes priekšsēdētāja, izteicu 
viedokli par komisijas lēmumu 
un informēju par Stopiņu nova-
da domes ārkārtas sēdē pieņemto 
lēmumu saglabāt jaunizveidojamā 
Ulbrokas novada nosaukumu un 
aicināju komisiju vēlreiz izvērtēt 
nosaukuma maiņas pamatoju-
mu. Komisija lēma nepārbalsot 
lēmumu un jautājumu nodot iz-
skatīšanai Saeimā. Šobrīd Saeimā 
tiek atbalstīta nosaukuma maiņa, 
kas Stopiņu novada pašvaldības 
deputātiem nav izprotama un 
mēs noteikti atgriezīsimies pie 

sabiedrības debatēm un viedokļa 
noskaidrošanas šajā jautājumā jau 
jaunajā novadā!

Mums ir jāturpina aktīvs darbs 
pie tālākas Stopiņu novada attīstī-
bas šajā un nākamajā gadā, aktīvi 
jāstiprina Ulbrokas, kā adminis-
tratīvā centra attīstība, jāvirzās uz 
pilsētas statusa piešķiršanu Ulbro-
kai un jāplāno tālāka novada at-
tīstība ar uzņēmēju un investīciju 
piesaisti, ar iedzīvotāju piesaisti –  
nepārtraukti, plānoti attīstot infra-
struktūru un pakalpojumu klāstu, 
lai jaunizveidojamā novadā Stopi-
ņu novads un Ulbroka, ne tikai 
kā līdz šim, bet arī turpmāk būtu 
stabils pamats ar augstām attīstī-
bas un izaugsmes perspektīvām 
nākotnē! 

Paldies par atbalstu un turpi-
nām aktīvi strādāt!

Uz sadarbību!
Vita Paulāne

Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja

Lai neapsīkst mūsu tautasdziesmu skanējums, lai izprotam sentēvu ticējumu spēku un atrodam katrs savu Līgo vakara un Jāņu dienas neatkārtojamo burvību! 
Ar jauniem spēkiem turpināsim ikdienas darbus un gaitas, stiprinot sevi veselībā, spēkā un pārliecībā par arvien labāku nākotni mums un mūsu bērniem! Lai 
saules un gaismas spēks iedvesmo mūs jauniem sasniegumiem un izaicinājumiem, lai neapstājamies attīstības ritējumā!
Šogad svētki būs īsti ģimeniski – ar Jāņu ugunskuru gaismu katrā sētā, ar Jāņuzāļu un ceptu pīrāgu smaržu, ar gardo siera rituli uz saimes galda un skaistām 
Līgo dziesmām kuplā saimes lokā. Priecīgus un līksmus svētkus!

Vita Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Ņemiet spēku no Jāņuzālēm,
Ko tās mums šovakar sniedz.
Smeliet prieku no Līgo dainām,
Smeliet siltumu no Jāņuguns liesmas,
Lai sirdī ikkatrā skan gaismas dziesmas!

Cienījamie Stopiņu novada iedzīvotāji!
Sveicu jūs Līgo svētkos un Jāņos!
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Stopiņu novada domes 2020. ga- 
da 22.  maija ārkārtas sēdē tika 
pieņemts lēmums par Stopiņu 
novada attīstības programmas 
2019.–2025.  gadam Investīciju 
plānā iekļauto investīcijas pro-
jektu iesniegšanu Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijai valsts budžeta aizde-
vuma saņemšanai.

KONSTATĒTS: 
[1] 2020. gada 16. maijā stājās spē-
kā Ministru kabineta 2020. gada 
12.  maija noteikumi Nr.  278 
„Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām iz-
sniedz valsts aizdevumu ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar „Covid-19” 
izplatību” (turpmāk – Noteikumi 
Nr. 278). 

Noteikumi Nr. 278 nosaka kār-
tību un nosacījumus jaunu valsts 
aizdevumu izsniegšanai ar „Co-
vid-19” izplatību saistītās ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai pašvaldībās.

Noteikumi Nr. 278 tiek piemēroti 
pašvaldību investīciju projektiem 
valsts budžeta aizņēmuma saņem-
šanai ar „Covid-19” izplatību sais-
tītās ārkārtējās situācijas ietekmes 
seku mazināšanai un novēršanai 
pašvaldībās atbilstoši Ministru 
kabineta noteiktajam pašvaldību 
aizņēmumu apjomam, kas nav  
Eiropas Savienības fondu un pā-

rējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēti projekti.

Noteikumu Nr.  278 3.  punkts 
nosaka, ka pašvaldība investīciju 
projektu iesniedz Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai 
līdz katra mēneša 1. datumam.

Saskaņā ar Noteikumu Nr. 278 
3.1. apakšpunktu investīciju projekti 
īstenojami šādās jomās (projektam 
jābūt ietvertam pašvaldības attīstī-
bas programmas investīciju plānā):

[1.1.] pašvaldības ēku energo-
efektivitātes pasākumiem (pārbūve 
vai atjaunošana), nodrošinot ēkas 
atbilstību ēku energoefektivitātes 
minimālajam pieļaujamajam un ar 
ēkas energosertifikātu pamatotam 
līmenim, kur investīciju projekta 
ietvaros veikto investīciju apjoms 
1 kWh primārās enerģijas gada pa-
tēriņa samazinājumam nepārsniedz 
4 euro; 

[1.2.] pašvaldības transporta in-
frastruktūras (ielas, ceļi, veloceliņi, 
stāvlaukumi, gājēju ietves, viedie 
risinājumi satiksmes drošībai un 
organizēšanai un cita transporta 
infrastruktūra) attīstībai, kur in-
vestīciju projekta ietvaros veikto 
investīciju apjoms uz transporta 
infrastruktūras 1 km nepārsniedz 
1 000 000 euro;

[1.3.] jaunu pašvaldības pakal-
pojumu sniegšanas veidu attīstībai, 
ja tiek aizstāts kāds no esošajiem 
pakalpojumiem ar jaunu bezkon-
takta vai autonomu risinājumu, 

kas samazina klātienes saskars-
mes nepieciešamību, nepārsniedzot 
1 000 000 euro uz vienu investīciju 
projektu; 

[1.4.] atbalsta pasākumiem ie-
dzīvotāju nekustamā īpašuma pie-
vienošanai pie sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja centralizētiem 
kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīkliem (esošajiem maģistrālajiem 
vadiem, kuri izbūvēti Eiropas Sa-
vienības fondu projektu ietvaros), 
pamatojoties uz pašvaldībā spēkā 
esošiem saistošajiem noteikumiem. 
Pieslēguma izbūves izmaksas nav 
lielākas par 4000  euro uz vienu 
iedzīvotāju.

[2] Stopiņu novada pašvaldībā 
atbilstoši Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plānā noteiktajam (ap-
stiprināts ar Stopiņu novada domes 
10.04.2019. sēdes lēmumu, proto-
kols Nr. 49., 4.8.p) ir šādi investī-
ciju attīstības projekti, kas atbilst 
Noteikumu Nr.  278 minētajiem 
nosacījumiem un kuri būtu pie-
sakāmi valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai: 

[2.1.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr.  5 
„Ēkas „Upeslejas 9” vienkāršota 
atjaunošana (siltināšana)”;

[2.2.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr.  34 
„Riekstkalnu ielas pārbūve”;

[2.3.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 20.1 
„Ceļa 21 – Grīvas izbūve, IV kārta. 
Būvniecības 2. kārta, brauktuves 
izbūve ar cieto segumu un gājēju 
ietves izbūve (Dzidriņas–Līči);

[2.4.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr.  33 
„Gājēju celiņa Cepļa ielā (no Asaru 
ielas līdz kapiem) izbūve”;

[2.5.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr.  26 
„Dzintaru un Zirņu ielas pārbūve 
Dzidriņās”;

[2.6.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr.  29 
„Piķurgas ielas pārbūve”.

Pamatojoties uz likuma „Par paš-
valdībām” 21. panta pirmo daļu, 
kas nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecī-
gās pašvaldības pārziņā, Ministru 
kabineta 2020. gada 12. maija no-
teikumu Nr. 278 „Noteikumi par 
nosacījumiem un kārtību, kādā 
pašvaldībām izsniedz valsts aizde-
vumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistī-
bā ar „Covid-19” izplatību” 3. un 
4. punktu, atklāti balsojot ar balsu 
skaitu par – 14, pret – nav, attu-
ras – nav, Stopiņu novada dome 
NOLEMJ:

Apstiprināt šādu Stopiņu nova-

da attīstības programmas 2019.–
2025.  gadam Investīciju plānā 
iekļauto investīcijas projektu ie-
sniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai 
valsts budžeta aizdevuma saņem-
šanai to prioritārā secībā: 

[1.1.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 5 
„Ēkas „Upeslejas 9” vienkāršota 
atjaunošana (siltināšana)”;

[1.2.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 34 
„Riekstkalnu ielas pārbūve”;

[1.3.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 20.1 
„Ceļa 21 – Grīvas izbūve, IV kār-
ta. Būvniecības 2. kārta, brauk-
tuves izbūve ar cieto segumu un 
gājēju ietves izbūve (Dzidriņas–
Līči);

[1.4.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 33 
„Gājēju celiņa Cepļa ielā (no Asa-
ru ielas līdz kapiem) izbūve”;

[1.5.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 26 
„Dzintaru un Zirņu ielas pārbūve 
Dzidriņās”;

[1.6.] Stopiņu novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plāna projekts Nr. 29 
„Piķurgas ielas pārbūve”.

Domes lēmums par investīciju piesaisti

Ir beidzies neierastākais mā-
cību gads atjaunotās Latvijas 
vēsturē. Jaunā ārkārtas situā-
cija mums visiem deva iespējas 
meklēt jaunus risinājumus attā-
linātā izglītības procesa nodro-
šināšanai, profesionāli reaģēt 
uz jaunajiem izaicinājumiem, 
eksperimentēt un sadarboties, 
diskutēt un pieņemt neierastus 
lēmumus.

Paldies visiem izglītības iestāžu 
vadītājiem un viņu vietniekiem, 
visiem pedagogiem un darbinie-
kiem par profesionālo un personī-
go ieguldījumu attālinātā mācību 
procesa nodrošināšanā! Paldies 
pedagogiem par milzīgo ieguldīto 
darbu, sagatavojot materiālus attā-
linātajām mācībām, par atbalstu, 
kreativitāti un spēju pielāgoties 
apstākļiem. Attālināto mācību 
darbs novada izglītības iestādēs 
tika veikts augstā kvalitātē.

Mēs vēlamies pateikties visiem 
vecākiem par sapratni, ieguldīto 
laiku un spēku, iesaistoties neie-
rastā mācību procesā un palīdzot 
saviem bērniem apgūt mācību 
vielu. 

Apsveicam skolēnus ar šī nepa-
rastā un jauniem izaicinājumiem 
bagātā mācību gada noslēgumu. 
Jūs bijāt izturīgi, centīgi, spējīgi 
tikt galā ar grūtiem uzdevumiem. 
Jūs bijāt malači! Jūs varējāt, un 
jūs izdarījāt. Novēlu saulainu un 
priecīgu vasaru!

12. klašu absolventi, jums bija 
visgrūtākais uzdevums – sagata-
voties vidusskolas noslēguma ek-
sāmeniem. Novēlam jums veiksmi 
pārbaudījumos. Lai jūsu iecerētie 
sapņi piepildās!

9.  klases absolventi, jūs esat 
kļuvuši patstāvīgi un esat izvēles 
priekšā  – turpināt mācības vi-
dusskolā vai apgūt kādu arodu. 
Ja izvēlēsieties vidusskolu, aicinām 
jūs turpināt mācības Ulbrokas vi-
dusskolā!

Paldies pirmsskolas iestāžu 
pedagogiem un darbiniekiem, 
kuri ārkārtas situācijā turpināja 
klātienes darbu ar bērniem de-
žūrgrupās! Mēs pateicamies arī 
pirmsskolas bērnu vecākiem par 
sapratni un spēju pielāgoties si-
tuācijai. 

Paldies Sociālajam dienestam, 
radošās attīstības centru vadītā-

Mācību gads ir noslēdzies

jām un darbiniekiem, PA „Saim-
nieks” šoferiem, Ulbrokas vidus-
skolas pavārēm no SIA „IRG”, 
kuras gatavoja skolēniem siltās 
pusdienas! Izsakām pateicību paš-
valdības policijas darbiniekiem 
un visiem PA „Saimnieks” darbi-
niekiem, kuri pastiprināti rūpējās 
par mūsu drošību ārkārtas situ-
ācijā. Paldies visu novada iestāžu 

vadītājiem un darbiniekiem par 
profesionālām un saskaņotām 
rīcībām, pārplānotiem darbiem 
un pasākumiem!

Vēlamies pateikties arī visiem 
deputātiem par aktīvu rīcību, dis-
kusijām, priekšlikumiem un lē-
mumu pieņemšanu ārkārtas sēdēs, 
lai mēs kopīgi varētu rast labākos 
risinājumus ārkārtējos apstākļos 

mūsu  – Stopiņu  – novadā! Uz 
jums vienmēr var paļauties.

Visiem saulainu un darbīgu 
vasaru!

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja,
Ainārs Vaičulens, 

priekšsēdētājas vietnieks
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Mēs – Stopiņu Novada Uzņēmēju Biedrība, kas pārstāv ne tikai 100 vadošos Stopiņu novada uzņēmējus, tādus kā :
SIA “DEPO DIY”, SIA “ULBROKA”, SIA “IKEA”, SIA “TAMRO”, SIA “AMBER DISTRIBUTION LATVIA”, SIA 

“BALTĀ BURA”, SIA “KNAUF”, SIA “BSW”, SIA “KRONUS”, SIA “IKEA”, AS “ANTALIS”, SIA “DINOTRANS”, 
SIA “VOLVO TRUCK LATVIA”, LPKS “PIENA CEĻŠ”, SIA “GETLIŅI EKO”, SIA “PAUL MASON PROPERTIES”, 
SIA “AVRORA BALTIC”, SIA “KAFE SERVISS”, SIA “ANVOL”, SIA “DITRA NETWORKS”, SIA “UNIMOTORS 
LATVIA”, SIA “CEMENT TRADE”, SIA “LATVIJAS PĀRTIKAS RAŽOTĀJS”, SIA “A TEAM SOLUTIONS”, 
SIA “VKR”, SIA “EUROTRADE1”, SIA “OTTENSTEN LATVIA”, SIA “INTERLUX”, SIA “KATLUMĀJA”, SIA 
“SALMAR”, SIA “RIČ” utt. –, kur katra uzņēmuma gada apgrozījums, vadoties pēc 2019. gada “Lursoft” datiem, 
ir mērāms daudzos miljonos eiro, bet Stopiņu Uzņēmēju biedrība pārstāv arī vairāk kā 2000 citu Stopiņu novadā 
darbojošos vidējo un mazo uzņēmumu uzņēmēju intereses,

informējam Latvijas Republikas Saeimu, ka 
MĒS ESAM PRET PLĀNOTAI ULBROKAS NOVADA NOSAUKUMA MAIŅAI UZ ROPAŽU NOVADU!

Stopiņu novada uzņēmēju biedrība un Stopiņu novada uzņēmēji ir ieinteresēti un atbalsta administratīvo 
teritoriālo reformu. 

Uzskatām, ka šī reforma ir balstīta uz ekonomisko attīstību – VARAM ir nospraudusi konkrētus Adminis-
tratīvi teritoriālā reformas mērķus un to pamatojumu, kādēļ Latvijas Republikā ir nepieciešama reforma:

“Pašvaldību reformu ir nepieciešams veikt primāri Latvijas iedzīvotāju interesēs. Iedzīvotāju interesēs ir būtiski 
teritorijas attīstību plānot kopsakarībās ap reģionālās un nacionālās nozīmes centriem, kur ekonomiskā aktivitāte 
un pieprasījums pēc pakalpojumiem ir augstāks. Tas attiecas uz efektīvu izglītības, veselības aprūpes, sociālās palī-
dzības, ceļu un transporta, kā arī komunālās saimniecības infrastruktūras tīkla izveidi. Savukārt atbilstoši uzņēmēju 
vēlmēm un vajadzībām visu veidu nepieciešamā infrastruktūra tiek pakārtota perspektīvo saimnieciskās darbības 
virzienu attīstīšanai teritorijā.”

ULBROKA ir izvēlēta kā jaunizveidotā novada administratīvais centrs. Pamatojoties uz Stopiņu novada un 
Ulbrokas straujo attīstību gan uzņēmējdarbībā, gan iedzīvotāju skaita pieauguma ziņā, kā arī plānojot Ulbrokas 
tālāko attīstību un Ulbrokas ciemata robežu paplašināšanu – Ulbroka plāno attīstīties arī kā pilsēta.

Mēs kā uzņēmēji gandrīz jau gadu esam informējuši un brīdinājuši savus sadarbības partnerus, investorus no 
visas pasaules par to, ka mums Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā varētu mainīties adreses un tagadējais 
novada nosaukums varētu mainīties uz “ULBROKAS NOVADU”. Arī mēs paši, Stopiņu novada uzņēmēji, esam 
pieņēmuši šo Stopiņu novada nosaukuma maiņu uz ULBROKAS NOVADU, kas parāda tieši un nepārprotami 
administratīvo centru jaunajam ULBROKAS NOVADAM.

Tā kā līdz 3. lasījumam nekas nemainījās attiecībā par ULBROKAS NOVADA  nosaukumu, tad mums nav 
izprotams, KĀPĒC atkal notiek maiņa uz citu nosaukumu, kas vispār neparāda šo jaunizveidojamā novada 
administratīvo centru. 

Mūsuprāt, reforma būs veiksmīga tajā gadījumā, ja tā tiks balstīta uz redzējumu uzņēmējdarbības attīstībai, 
ekonomikas attīstībai un iedzīvotāju pakalpojumu pieejamības un kvalitātes nodrošināšanai. Administratīvi 
teritoriālā reforma ir jābalsta uz ekonomiskiem aprēķiniem, uz attīstības rādītājiem un šajā gadījumā arī nosau-
kumam, loģiski, ir jāatbilst administratīvā attīstības centra nosaukumam. Tas novērsīs daudzu pārpratumus, gan 
ar iedzīvotāju izpratni – kur ir šī jaunizveidojamā novada centrs, gan ar uzņēmēju sadarbības, biznesa partneriem, 
investoriem, jo tas nepārprotami norādīs – kur ir administratīvais attīstības centrs šajā novadā, un, pēc visiem 
rādītājiem, tas ir – ULBROKĀ.

Stopiņu Novada Uzņēmēji uzskata, ka šī Administratīvi teritoriālā reforma Latvijā nav jābalsta uz salīdzinā-
jumiem par vēstures senumu, bet ir jābalsta uz rādītājiem par ekonomisko attīstību un uz prognozēm tālākai 
ekonomiskai un arī administratīvai attīstībai.

Mums kā uzņēmējiem pats svarīgākais ir ekonomiskā stabilitāte un attīstība!
Izskatot Ropažu novada attīstības plānošanas dokumentus, mēs tā īsti nesaskatām arī nākotnē strauju ekono-

misko izrāvienu vai plānotas investīciju piesaistes un uzņēmējdarbības attīstību.
Savukārt – ULBROKĀ mēs redzam, ka ar šo ULBROKAS ciema robežu paplašināšanu arī tādi lielie tirdznie-

cības centri kā “IKEA”, “SAGA”, “KURŠI”, “DEPO”, arī ULBROKAS centrā plānotais jaunais TC “ULBROKAS 
KĻAVAS” ir plānojuši savu stabilo darbību un attīstību.

Uzņēmējiem ir svarīgi saredzēt turpmāko ekonomisko attīstību un stabilitāti gan plānošanas dokumentos, 
gan ikdienas darbībās. Neapšaubāmi, ka uzņēmējiem ir svarīga šī paļaušanās lēmumu pieņemšanai un izdarot 
izvēli par sava biznesa attīstību.

Tāpēc novada nosaukums – “ULBROKAS NOVADS” nepārprotami radītu drošības sajūtu uzņēmējiem arī 
turpmākai attīstībai, jo attīstības perspektīvas ir plānotas un ir pierādāmas.

Būtiski, mūsuprāt, ir ņemt vērā – kā veido šos Pierīgas novadus visā Pierīgā:
Mārupes novadu apvienojot ar Babītes novadu un nosakot administratīvo un attīstības centru Mārupē, – šis 

jaunizveidotais novads plānojas saukt – “MĀRUPES NOVADS”.
Apvienojot Carnikavas un Ādažu novadus, nosakot, ka administratīvais centrs ir Ādažos, – nosaukums no-

vadam ir “ĀDAŽU NOVADS”.
Plānojot jauno Saulkrastu novadu un nosakot administratīvo centru Saulkrastos,– nosaukums ir “SAULKRAS-

TU NOVADS”.
Plānojot Ķekavas novadu, –nosaukums ir “ĶEKAVAS NOVADS” –, nosakot administratīvo centru Ķekavā.
Mūsuprāt, ka tā prakse Pierīgā – to arī pierāda, ja jaunizveidotajam novadam mēs nosakām administratīvo 

un attīstības centru Ulbrokā, tad kā visā Pierīgā – tam vajadzētu arī saukties tajā vārdā, kur ir noteikts admi-
nistratīvais centrs, tātad – “ULBROKAS NOVADS”.

Stopiņu Uzņēmēju Biedrība visu Stopiņu uzņēmēju vārdā lūdz Latvijas Republikas Saeimu ņemt vērā mūsu 
argumentus un nejaukt vēsturi, kas ir ikvienam Latvijas novadam un ir tūkstošos gados mērāma, ar administratīvi 
teritoriālās reformas nospraustajiem ekonomiskajiem attīstības mērķiem.

Stopiņu novada uzņēmēju biedrības valdes pr-tājs: Valters Čakšs
Stopiņu novada uzņēmēju biedrības valdes locekļi: Agnis Bērziņš, Sarmīte Katkēviča, Arūrs Skuja, 

Džuljeta Āboliņa

Stopiņu Novada Uzņēmēju Biedrības vēstule 
Latvijas Republikas Saeimai un Latvijas 

Republikas Saeimas deputātiem

Lai veicinātu skolēnu nodarbi-
nātību vasaras brīvlaikā ar mēr-
ķi  – apgūt noteiktas zināšanas 
un prasmes, kas nav pretrunā ar 
normatīvajos aktos noteiktajiem 
skolēnu darba ierobežojumiem 
un nekaitē skolēna drošībai, ve-
selībai, tikumībai un attīstībai, 
Stopiņu novada dome sadarbībā 
ar Stopiņu novada uzņēmējiem 
pieņēma lēmumu 2020.  gadā 
organizēt skolēnu vasaras no-
darbinātības pasākumu vasaras 
brīvlaikā. Pasākums sniedz ie-
spēju skolēniem iegūt darba pie-
redzi, izpratni par profesijām un 
nepieciešamo zināšanu līmeni 
tajās un ļauj praktiski sagatavo-
ties konkurētspējai darba tirgū. 

Skolēnu vasaras nodarbinātība 
vispārējā kārtībā vasaras brīvlaikā 

kopā ar Stopiņu novada uzņēmē-
jiem tiek organizēta saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem un Stopi-
ņu novada domes apstiprināto 
„Kārtību, kādā tiek organizēts 
un finansēts skolēnu vasaras no-
darbinātības pasākums vasaras 
brīvlaikā sadarbībā ar Stopiņu 
novada uzņēmējiem 2020. gadā”, 
kas ir pieejama https://stopini.lv/
media/Dome/Kartiba_pasvaldi-
bas_lidzfinansejumam_uzneme-
jiem_skolenu_vasaras_nodarbina-
tibai_2020.pdf.

Aicinām uzņēmējus iepazīties 
un iesniegt pieteikumus līdz 
15. jūnijam. Pieteikuma veidlapa 
ir pieejama mājaslapā https://sto-
pini.lv, pieteikumi jānosūta uz 
e-pastu darbs.vasara@stopini.lv.

Stopiņu novada dome

Aicinām Stopiņu novada 
uzņēmējus pieteikt darbavietas 
skolēniem jūlijā un augustā

Stopiņu novada dome ir pieņē-
musi lēmumu  – organizēt dar-
bu skolēniem vasaras mēnešos 
(jūlijā un augustā), piedāvājot 
to bērniem no šādām sociālām 
grupām: trūcīgo un maznodroši-
nāto ģimeņu bērniem, aizbildnī-
bā esošajiem bērniem, bērniem, 
kuriem noteikta invaliditāte (no 
13 līdz 18 gadiem) un kuri mācās 
vispārizglītojošās iestādēs.

Pieteikumi jāiesniedz Stopiņu 
novada domē no 1. līdz 15.  jū-
nijam, pieteikuma veidlapas ir 
pieejamas Stopiņu novada domē 
(1. stāvā) Institūta ielā 1A, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā un pašvaldī-
bas mājaslapā, sadaļā „Iesniegumu 
veidlapas” https://stopini.lv/lv/pa-
kalpojumi/iesniegumu-veidlapas.

Stopiņu novada dome

Par Stopiņu novada domes 
organizēto skolēnu nodarbinātību 
jūlijā un augustā

Ņemot vērā Ministru kabineta 
lēmumu par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu valstī, lai ierobe-
žotu koronavīrusa „Covid-19” 
izplatību un nodrošinātu valstī 
noteikto epidemioloģisko drošī-

bas pasākumu ievērošanu, Stopiņu 
novada dome no 1. jūnija pieņem 
klientus klātienē pirmdienās un 
ceturtdienās saskaņā ar darba lai-
ku, pēc iepriekšēja pieraksta, pa 
tālruni 66954851.

Stopiņu novada dome 
atsāk klientu pieņemšanu 
klātienē pēc iepriekšējā 
pieraksta

Valstī noteiktajā ārkārtas situāci-
jā no šā gada marta vīrusa „Co-
vid-19” saslimšanas risku mazi-
nāšanai Ulbrokas, Cekules, Līču, 
Sauriešu un Upesleju ciematu 
pašvaldības aģentūras „Saimnieks” 
sētnieki piedalījās apsaimniekošanā 
nodoto dzīvojamo daudzdzīvokļu 
māju dezinfekcijas darbos. Sētnieki 
ik dienas centās iespējami dezin-

ficēt kāpņu telpas pēc paredzētā 
plāna. Paldies visiem uzkopšanas 
darbiniekiem par ieguldīto darbu 
un paveikto šajā mums visiem tik 
sarežģītajā laikā! Paldies arī PA 
„Saimnieks” vecākajiem sētniekiem 
un biroja apkopējai par intensīvo 
darbu kopīgajam mērķim!

PA „Saimnieks”

Pateicība Stopiņu novada 
pašvaldības aģentūras „Saimnieks” 
sētniekiem–apkopējiem
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1. Saistošie noteikumi par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemē-
rošanai Stopiņu novadā (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka kritērijus nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai Stopiņu novada pašvaldības nekustamajiem īpa-
šumiem. 

2. Nomas objekta nomas maksu nosaka, pieaicinot neatkarīgu vērtētāju, vai normatīvajos ak-
tos noteiktajos gadījumos – atbilstoši Stopiņu novada domes apstiprinātajam nomas pakal-
pojumu maksas cenrādim, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu.

3.  Pašvaldībai un nomniekam, savstarpēji vienojoties, uz noteiktu laika periodu var samazināt 
nomas maksu, ja nomnieks apņemas nomas līguma darbības laikā nomas objektā ievērot 
vismaz vienu no 4.1., 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3.apakšpunktu nosacījumiem.

4. Nomas maksas samazinājumu var piešķirt par šādu kritēriju izpildi:
4.1. Nomas objektā tiek radītas jaunas darba vietas;
4.2. Nomas objektā veikti finansiāli ieguldījumi, kuri:

4.2.1. nodrošinās saimnieciskās darbības paplašināšanu;
4.2.2. veicinās inovāciju vai jaundibinātu uzņēmumu veidošanu;
4.2.3. nomas objekta infrastruktūras attīstībā.

5. Nomas maksas samazinājumu piemēro šādā apmērā:
5.1. Par radītām jaunām darba vietām (ne mazāk kā 5 darba vietām): 

Radītas jaunas darba vietas
(skaits)

Nomas maksas samazinājums
(%)

5 20

6–10 30

11–15 40

16 un vairāk 50

Kopā par šo kritēriju ne vairāk kā 50% no noteiktā nomas maksas apmēra.
Ievērojot 4.1.punktā minētos nosacījumus, nomas maksas samazinājums par jaunām dar-
ba vietām tiek piemērots tik ilgu laika posmu, kamēr nomas objektā ir atbilstošs darba 
vietu skaits, par finansiālajiem ieguldījumiem – visu nomas līguma darbības laiku.

5.2.  Par finansiālajiem ieguldījumiem: 

Finansiālie ieguldījumi
(EUR)

Nomas maksas samazinājums
(procentos)

30 000–50 000 10

50 001–70 000 15

70 001–90 000 20

90 001–100 000 25

100 001–150 000 35

150 001–200 000 45

200 001 un vairāk 50

5.3. Vienlaicīgi piemērojot 4.1. un 4.2.  apakšpunktā noteiktos kritērijus, kopējais nomas 
maksas samazinājums nedrīkst pārsniegt 50% no nomas maksas apmēra.

6. Nomniekam nomas maksu samazina, ja tā saimnieciskā darbība atbilst normatīvajos 
aktos noteiktajam saimnieciskās darbības veidam: saimnieciskās darbības veids atbilst 
Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulai (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Sa-
vienības Oficiālais Vēstnesis, 2013. gada 24. decembris, Nr. L 352/1) (turpmāk – Komisi-
jas regula Nr. 1407/2013) vai Komisijas 2014. gada 27.  jūnija Regulai (EK) Nr. 717/2014 
par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 
atbalstam zvejniecības un akvakultūras nozarē (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 
2014. gada 28. jūnijs, Nr. L 190/45) attiecībā uz zivsaimniecības uzņēmumiem, kas dar-
bojas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 11. decembra Regulu (ES) 
Nr. 1379/2013 par zvejas un akvakultūras produktu tirgu kopīgo organizāciju, un ar ko 
groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1184/2006 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Re-
gulu (EK) Nr. 104/2000 (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2013. gada 28. decembris, 
Nr. L 354/1) (turpmāk – Komisijas regula Nr. 717/2014), vai Komisijas 2013. gada 18. de-
cembra Regulai (ES) Nr. 1408/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 
108. panta piemērošanu de minimis atbalstam lauksaimniecības nozarē (Eiropas Savie-
nības Oficiālais Vēstnesis, 2013. gada 24. decembris, Nr. L 352/9) (turpmāk – Komisijas 
regula Nr. 1408/2013).

7. Komercdarbības atbalstu samazinātas nomas maksas veidā saskaņā ar Komisijas regulu 
Nr. 1407/2013, Komisijas regulu Nr. 717/2014 un Komisijas regulu Nr. 1408/2013 piešķir 
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 18.martā                    Nr. 9/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 18.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.73., p.4.6.)

“Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai Stopiņu novadā”

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 89.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 51.punktu

ne vēlāk kā līdz 2021.gada 30. jūnijam (ieskaitot). Atbalsts samazinātas nomas maksas 
veidā tiks turpināts, ievērojot normatīvo aktu nosacījumus, kas pēc 2021.gada 30. jūnija 
aizvietos Komisijas regulu Nr.  1407/2013, Komisijas regulu Nr.  717/2014 un Komisijas 
regulu Nr. 1408/2013.

8. Ja nomnieks apņemas ievērot vairākus saistošajos noteikumos noteiktos nosacījumus, 
piemēro lielāko procentuālo nomas maksas samazinājumu.

9. Atbalstu samazinātas nomas maksas veidā piemēro, ja nomniekam nav valstī noteikto 
nodokļa maksājumu parādu, kas kopsummā uz lēmuma pieņemšanas dienu nepārsniedz 
150,00 euro, vai kādu citu neizpildītu saistību pret pašvaldību. 

10. Lai nomniekam piešķirtu atbalstu samazinātas nomas maksas veidā, nomnieks ie-
sniedz pašvaldībā iesniegumu, kurā norāda, kuru no saistošajos noteikumos noteiktajiem 
nosacījumiem apņemas ievērot, datumu, no kura vēlas saņemt nomas maksas samazi-
nājumu, un termiņu, uz kādu vēlas saņemt nomas maksas samazinājumu. Iesniegumam 
pievieno normatīvajos aktos noteikto uzskaites veidlapu par citu saņemto de minimis at-
balstu. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no nomnieka papildus informāciju, kas nepiecie-
šama lēmuma pieņemšanai.

11. Lēmumu par nomas maksas samazinājumu, noteikto laika periodu, uz kādu samazina 
nomas maksu, un datumu, no kura piešķirams nomas maksas samazinājums, pieņem 
Stopiņu novada dome. 

12. Pēc Stopiņu novada domes lēmuma pieņemšanas nomniekam ir pienākums noslēgt vie-
nošanos ar pašvaldību par nomas maksas samazinājuma nosacījumu izpildi un termiņu, 
uz kādu tiek piešķirts nomas maksas samazinājums. 

13. Nomniekam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai nomas maksas daļu, par kuru sniegts 
atbalsts samazinātas nomas maksas veidā, ja pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos atceļ nomniekam piešķirto atbalstu.

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Stopiņu novada domes 2020.gada 18.marta  saistošo noteikumu Nr. 9/20
“Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai Stopiņu 

novadā”
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

1.1. Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.feb-
ruāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 89.punktam pašvaldības 
var izstrādāt kritērijus nomas maksas samazinājuma 
gradācijai un piemērošanai un noteikt nosacījumus, 
kas jāievēro papildus minēto Ministru kabineta no-
teikumu 87. un 88.punktā minētajiem nosacījumiem 
attiecībā uz pašvaldības nekustamajiem īpašumiem. 
1.2. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” 51.punkts paredz, ka pašvaldības 
var izstrādāt kritērijus nomas maksas samazinājuma 
gradācijai un piemērošanai un noteikt nosacījumus, 
kas jāievēro papildus minēto Ministru kabineta notei-
kumu 49. un 50.punktā minētajiem attiecībā uz paš-
valdības neapbūvētajiem zemesgabaliem.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts

2.1. Saistošie noteikumi nosaka nomas maksas sa-
mazinājuma gradācijas un piešķiršanas kārtību paš-
valdības nekustamajiem īpašumiem (neapbūvētiem 
zemesgabaliem un mantai). 
2.2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Stopiņu novada domes informatī-
vajā izdevumā „Tēvzemīte”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu

3.1. Nav plānota būtiska ietekme uz pašvaldības bu-
džetu. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā

4.1. Plānota pozitīva ietekme uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

5.1. Personas saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Stopiņu novada domē.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notiku-
šas konsultācijas ar amatpersonām un speciālistiem. 
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 
komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājasla-
pā, internetā www.stopini.lv un saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apko-
pošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks 
iekļauti saistošajos noteikumos.
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas pub-
licēšana pašvaldības mājaslapā, internetā un iesnieg-
to priekšlikumu izvērtēšana.

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja
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Izdarīt Stopiņu novada domes 2018.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8/18 “Pirmsskolas vecuma 
bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” šādus grozījumus: 
1. Izteikt 29.punktu šādā redakcijā:

“29. Paziņojumā “Par vietas piešķiršanu” norādīts:
29.1. pieteikšanās (vai atteikšanās) un piekrišanas gadījumā dokumentu un līgumu parakstīšanas ter-
miņš piešķirtajai vietai pirmsskolas izglītības iestādē – 10 (desmit) darba dienu laikā no ziņojuma nosū-
tīšanas dienas, ja ziņojums ir nosūtīts elektroniski uz elektronisko pasta adresi; 15 (piecpadsmit) darba 
dienu laikā, ja ziņojums ir nosūtīts pa pastu; 
29.2. kontaktinformācija, ar ko sazināties vai kā elektroniskā veidā datubāzes sistēmā norādīt, ka piekrīt 
vai atsakās bērna uzņemšanai izglītības iestādē.”

2. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā:
“32. Ja vecāks vai bērna pārstāvis piekrīt paziņojumā “Par vietas piešķiršanu” bērnam piešķirtajai vietai 
izglītības iestādē, tai skaitā gadījumos, kad vieta tiek piedāvāta mācību gada laikā (gadījumos, kad ir 
atbrīvojusies vieta izglītības iestādē), dokumentus iesniedz un līgumu par pakalpojumu vecāks vai bērna 
likumiskais pārstāvis paraksta ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā no dokumenta “Par vietas piešķiršanu” 
nosūtīšanas dienas, ja dokuments nosūtīts elektroniski uz elektronisko pasta adresi, un 15 darba dienu 
laikā, ja dokuments nosūtīts pa pastu.”

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Stopiņu novada domes 2020.gada 22.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 12/20
“Grozījumi Stopiņu novada domes 2018.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8/18 “Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sada-
ļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satura izklāsts Stopiņu novada domes 2018.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.8/18 “Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmas” (turpmāk  – Noteikumi) tiek veikti gro-
zījumi, precizējot Noteikumu 29. un 32.punktu, lai tiktu noteikts īsāks 
dokumentu iesniegšanas un līgumu parakstīšanas termiņš gadījumā, ja 
vecāks vai bērna likumīgais pārstāvis ir saņēmis paziņojumu par vietas 
piešķiršanu bērnam pirmsskolas izglītības iestādē. 

2. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi nepieciešami, lai savlaicīgi tiktu nodrošināta pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrācija, vietu piešķiršana, paziņojumu nosūtīšana, 
uzņemšana un grupu komplektēšana Stopiņu novada pašvaldības dibi-
nātajās pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas izpildi. 

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības te-
ritorijā

Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām

Nav plānotas būtiskas izmaiņas administratīvajās procedūrās. Vecā-
kiem un bērna likumīgajiem pārstāvjiem būs noteikts īsāks dokumentu 
iesniegšanas un līgumu noslēgšanas laiks, lai bērnu uzņemtu pirms-
skolas izglītības iestādē.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informatīvajā izdevu-
mā “Tēvzemīte” un mājaslapā, internetā www.stopini.lv.
Sabiedrības līdzdalības veids  – informācijas publicēšana pašvaldības 
mājaslapā, internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.   

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130.

Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 22.aprīlī                                Nr.12/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 22.04.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.77., p.5.2.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2018.gada 13.jūnija saistošajos notei-
kumos Nr.8/18 “Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-

skolas izglītības programmas””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
un Vispārējā Izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldības nekustamos īpašumus: 
1) Granīta ielā 13D, Rumbulā, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 007 
0091, platība 2,42 ha.
Izsoles sākumcena EUR 67200,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodroši-
nājums – EUR 6720,00.
2) Granīta ielā 13E, Rumbulā, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 007 
0242, platība 1,96 ha.
Izsoles sākumcena – EUR 61500,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 6150,00.
3) Parka ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 003 
1148, platība 0,3474 ha.
Izsoles sākumcena EUR 50000,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodroši-
nājums – EUR 5000,00.
4) Dārza ielā 17, Ulbrokā, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 004 
0744, platība 1,31 ha.
Izsoles sākumcena – EUR 45000,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 4500,00.
Izsoles sākums – 08.06.2020., izsoles noslēgums – 08.07.2020. plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 28.06.2020. jāiemaksā nodrošinā-
jums Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS „SEB banka”, Nr. LV79UN-
LA0033300130908, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
Pirkuma apmaksa: līdz 08.08.2020. atbilstoši elektroniskās izsoles no-
teikumiem.
Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto objekta 
nodrošinājumu, jāsamaksā 1 (viena) mēneša laikā no izsoles noslēguma 
dienas Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS „SEB banka” Nr. LV79UN-
LA0033300130908.
Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku var Stopiņu novada pašvaldībā, tālrunis 
uzziņām 67910771; 28711252 (Ainārs Vaičulens).

Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldības nekustamos īpašumus: 
1) „Jaunspriguļi”, Rumbula, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 009 
0136, platība 1,69 ha.
Izsoles sākumcena – EUR 55000,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 5500,00.
2) „Vecspriguļi”, Rumbula, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 009 
0135, platība 1,93 ha.
Izsoles sākumcena – EUR 70000,00. Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 7000,00.
3) Acones ielā 2a, Ulbrokā, Stopiņu novadā, ar kadastra Nr. 8096 003 
1492, zemes platība 0,7067 ha un 3 (trīs) būves. 
Izsoles sākumcena – EUR 212000,00. Izsoles solis – EUR 1000,00. No-
drošinājums – EUR 21200,00.
Izsoles sākums – 10.06.2020., izsoles noslēgums – 10.07.2020. plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 28.06.2020. jāiemaksā nodroši-
nājums Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS „SEB banka” Nr. LV79UN-
LA0033300130908, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
Pirkuma apmaksa: līdz 08.08.2020. atbilstoši elektroniskās izsoles no-
teikumiem.
Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto objekta 
nodrošinājumu, jāsamaksā 1 (viena) mēneša laikā no izsoles noslēguma 
dienas Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS „SEB banka”, Nr. LV79UN-
LA0033300130908.
Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku var Stopiņu novada pašvaldībā, tālrunis 
uzziņām 67910771; 28711252 (Ainārs Vaičulens).

Stopiņu novada dome lūdz ievietot sekojoša satura 
sludinājumu: 
Stopiņu novada pašvaldība rīko zemes nomas izsoli ar apbūves tiesībām 
uz daļu no neapbūvētiem zemesgabaliem „Jaunais karjers”, kadastra 
Nr. 80960080282, „Sauriešu ģipsis”, kadastra Nr. 80960080427, „Sauriešu 
karjers”, kadastra Nr. 80960080380, Sauriešos, Stopiņu novadā. 
Iznomājamo zemes gabalu kopējā platība: 96,74 ha.
Izsoles veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Nosacītā nomas maksa: 450,00 EUR, mēnesī, izsoles solis – 5,00 EUR. 
Līguma termiņš 30 (trīsdesmit) gadi.
Izsole notiks 2020. gada 16. jūnijā plkst. 11.00 Institūta ielā 1a, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Stopiņu novada pašvaldības 

mājaslapā www.stopini.lv.
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Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
Radiostacijas iela 28A, Ulbroka publisko apspriešanu un 

sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 04.03.2020. sēdē pieņēma lēmumu (proto-
kols Nr. 72, p.2.5) „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
Radiostacijas iela 28A, Ulbroka, Stopiņu nov. nodošanu publiskajai 
apspriešanai”.
Detālplānojuma risinājumi paredz īpašuma „Radiostacijas iela 28A” 
sadali 4 apbūvei paredzētās zemes vienībās un 1 zemes vienības 
ielas izbūvei izveidi, paredzot nepieciešamo inženiertehnisko no-
drošinājumu.
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiek no 02.04.2020. 
līdz 30.06.2020. Līdz 09.06.2020. apspriešana notiek attālināti.
Detālplānojuma projekta materiāli ir pieejami tīmekļa vietnēs www.
geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16101 un www.
stopini.lv (sadaļā „Attīstība”, „Sabiedrības līdzdalība”) un izdrukā 
Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā (1. stāva vestibilā). 
Publiskā apspriešana klātienē un apmeklētāju pieņemšana notiks pēc 
ārkārtējās situācijas beigām. Apmeklētāju pieņemšana: pirmdienās 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00; ceturtdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00 Stopiņu 
novada domes 5. kabinetā. 
Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt Stopiņu novada domei līdz 
30.06.2020. Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130; 
elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu novada.dome@
stopini.lv.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: Ulbrokas kultūras namā (Institūta 
ielā 1B, Ulbrokā, Stopiņu novadā) 2020. gada 16. jūnijā plkst. 17.30. 
Papildinformācija par detālplānojuma risinājumiem ir pieejama, 
sazinoties ar detālplānojuma izstrādātāju vai izstrādes vadītāju. 
Detālplānojuma izstrādātājs – SIA „Opus plan”, telpiskās attīstības 
plānotāja – Inga Griezne (tālrunis 29990030, e-pasts inga.griezne@
gmail.com).
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības 
un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).

Paziņojums

Tuvojas zemes nomas apmak-
sas termiņš. Saskaņā ar noslēg-
tajiem līgumiem nomniekiem 
maksājumi jāveic vienu reizi 
gadā līdz kārtējā gada 30.  jūni-
jam, sākot ar dienu, kad zeme 
piešķirta nomā vai beidzies ie-
priekšējais zemes nomas līguma 
termiņš.

Stopiņu novada pašvaldība lūdz 
sekot noslēgtajiem zemes nomas 
līguma termiņiem un apmaksas 
kārtībai. Ja zemes nomas līguma 
termiņš ir beidzies, Stopiņu no-
vada pašvaldībā jāiesniedz iesnie-
gums par zemes nomas līguma 
pagarināšanu. 

Gadījumā, ja līgums netiek 
pagarināts, mazdārziņš var tikt 

nodots nomā citai personai vai 
izmantots citām pašvaldības va-
jadzībām.

Jautājumos par zemes nomas 
termiņiem un nomas iespējām lū-
dzam sazināties ar Stopiņu nova-
da domes zemes ierīkotāju Noru 
Puķīti-Babāni, tālrunis 67910546, 
mobilais tālrunis 20170876,  
e-pasts nora.pukite@stopini.lv.

Par zemes nomas maksāju-
miem, tajā skaitā parādiem, va-
rat uzzināt, zvanot kasierei – grā-
matvedei Guntai Kalbergai – pa 
tālruni 67910780, e-pasts gunta.
kalberga@stopini.lv. 

Informāciju sagatavoja:
zemes ierīkotāja 

Nora Puķīte-Babāne

Atgādinājums 
visiem zemes nomniekiem 
Stopiņu novada pašvaldībā

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumiem Piķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12 
publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 19.02.2020. 
sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 71, p.3.15) „Par detālplānoju-
ma nekustamajiem īpašumiem Pi-
ķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12, 
Vālodzes, Stopiņu nov. nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”. Detālplānojuma iz-
strādes mērķis – pamatot piekļuves 
iespēju maiņu zemes vienībām, to 
paredzot no pašvaldības ceļa Beve-
riņi–Vālodzes.
Detālplānojuma projekta publiskā 
apspriešana notiek no 20.03.2020. 
līdz 30.06.2020. Līdz 09.06.2020. 
apspriešana notiek attālināti. 
Detālplānojuma projekta materiāli 
ir pieejami tīmekļa vietnēs www.
geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_15279 un www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība”, „Sabiedrības līdzdalība”) un izdrukā Stopiņu novada 
domes telpās, 1. stāva vestibilā (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā). 
Publiskā apspriešana klātienē un apmeklētāju pieņemšana notiks pēc ārkārtējas situācijas beigām. Apmeklētāju 
pieņemšana: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00 Stopiņu novada domē (5. kabinetā).
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: Ulbrokas kultūras namā (Institūta ielā 1B, Ulbrokā, Stopiņu novadā) 2020. gada 
16. jūnijā plkst. 16.30. 
Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt Stopiņu novada domei līdz 30.06.2020. Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, LV-2130; elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 
27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv).
Detālplānojuma izstrādātājs – SIA „8. darbnīca” (e-pasts iveta.puuke@gmail.com).

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Lieldimdas”, 
Rumbula, Stopiņu novads, teritorijā un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai

Stopiņu novada dome 19.02.2020. 
sēdē (protokols Nr.  71, p.3.13) 
pieņēma lēmumu „Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai īpašuma 
„Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu 
nov. (kadastra apz. 80960070029) 
teritorijā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņem-
šanai”.
Lokālplānojuma un vides pār-
skata publiskā apspriešana no-
tiks no 2020.  gada 16.  marta 
līdz 2020. gada 30. jūnijam. Līdz 
09.06.2020. apspriešana notiek 
attālināti. 
Lokālplānojuma materiāli un 
vides pārskats ir pieejami no 
16.03.2020. tīmekļa vietnēs www.
geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_14409 un 
www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība”, 
„Sabiedrības līdzdalība”) un izdrukā Stopiņu novada domes telpās, 1. stāva vestibilā (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā). 
Apmeklētāju pieņemšana no 01.06.2020: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00 un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00 Stopiņu novada domē (5. kabinetā), iepriekš 
piesakoties pie domes sekretāres. 
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: Gaismas pamatskolas telpās (Kaudzīšu ielā 31, Rumbulā, Stopiņu novadā) 
2020. gada 15. jūnijā plkst. 17.30.
Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt Stopiņu novada domei līdz 30.06.2020. Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, LV-2130; elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše 
(tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv).
Lokālplānojuma izstrādātājs – SIA „Reģionālie projekti”, projekta vadītājs – Tālis Skuja, 
(e-pasts talis@rp.lv).

Paziņojums

Paziņojums
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Biedrības „Ascendum” un 
Latvijas Bērnu un jaunatnes 
literatūras padomes (LBJLP) 
izsludinātais „Garās pupas” 
dzejoļu konkurss, kurā ar sa-
viem darbiem tika aicināti pie-
dalīties 5–15 gadu vecuma bēr-
ni un jaunieši no visas Latvijas, 
ir beidzies.
Atsaucoties un atbalstot šo 
ideju, Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēka aicināja piedalīties 
konkursā arī Stopiņu novada 
bērnus un jauniešus.

Jāsecina, ka atsaucība nebija tik lie-
la, kā cerēts, jo bērni un jaunieši 
attālinātajā skolas mācību procesā 
izrādījās dikti aizņemti, kur likās 
gluži pretēji, ka viņiem būs vairāk 
laika citām radošām nodarbēm...

Tomēr atkārtoti uzrunājot ak-
tīvākos bibliotēkas lasītājus, tos 

mudinot un iedvesmojot, tapa šim 
laikam aktuāli dzejolīši, kas bija tik 
dažādi, cik dažādas ir sakņu dārzā 
audzējamās pupiņas. Ulbrokas bib-
liotēka „Garās pupas” organizato-
riem nosūtīja vērtēšanai Katrīnas, 
Kārļa, Konstances, Emīlijas, Filipa, 
Laumas un Annas sadzejoto. Turē-
sim īkšķus par tālāku dzejoļu vir-
zību, jo labākie darbi tiks publicēti 
dzejas gadagrāmatā bērniem „Garā 
pupa 2020”, kas iznāks septembrī, 
Dzejas dienu laikā, un to ilustrēs 
jaunā māksliniece Aleksandra 
Runde.

Savukārt publicēto dzejoļu au-
tori saņems jaunās gadagrāmatas 
eksemplāru un pārsteiguma balvas. 
Bērnu darbus vērtēs gadagrāmatas 
„Garā pupa” sastādītāja dzejniece 
Inese Zandere, aicinot palīgā citas 
pazīstamas kultūras un mediju per-
sonības, kas piešķirs dzejoļiem īpa-

Noslēdzies „Garās pupas” 
dzejoļu konkurss bērniem un jauniešiem

šo simpātiju zīmi – „Izcila Pupa”.
Daina Kalmane,

„Garās pupas” dzejoļu konkursa
veicinātāja Ulbrokas bibliotēkā

P.S. Īsi pirms „Tēvzemītes” iznāk-
šanas, tapa zināms, ka uz dzejoļu 
konkursa otro kārtu izvirzīts Emī-
lijas Tīlanes dzejolis „Zoodārza 
nedienas”. Viņas sacerētais dzejolis 
tika arī ierakstīts un atskaņots Lat-
vijas Radio 3 ēterā: https://klasika.
lsm.lv/lv/raksts/parmijas/emilija-
tilane.-zoodarza-nedienas.a130701/
Apsveicam Emīliju!

Kampaņas „Domā digitāli” piek-
tajā dienā „Kultūra, radošums 
un inovācijas”, sarunā par e-
grāmatām un lasīšanu „Teams” 
platformā Ulbrokas bibliotēkas 
darbinieces ir uzzinājušas jau-
nus un pozitīvus faktus kā par 
iespiesto, tā par e-grāmatu lasī-
šanu. 

Kā jau zinām, lasīšana uzlabo domā-
šanu un spriestspēju. Noskaidrots, 
ka lasīšana arī saglabā veselību un 
paildzina dzīvi. Un jālasa ne tikai 
daiļliteratūra, bet arī citas grāmatas. 
Piemēram, „iedvesmas autoru” vei-
dotā literatūra. Te jāpiemin Robins 
Šarma un citu autoru darbi, kas palīdz 
jūsu dzīvi padarīt krāsaināku. Sāciet 
lasīt, un pēc aptuveni sešām minūtēm 
samazināsies ikdienas stresa radītie 
faktori! Aicinām izmantot „3TD E-
grāmatu” bibliotēku, kuru pašlaik vei-
do četras izdevniecības – „Zvaigzne 
ABC”, „Mansards”, „Prometejs” un 

„Latvijas Mediji”. Šobrīd Latvijā to iz-
manto jau aptuveni 10 000 lasītāji. Kā 
vienu no šīs bibliotēkas izmantošanas 
aspektiem 3TD bibliotēkas vēstneši 
uzskata anonimitāti, jo neviens ne-
zinās, kāda stila grāmatas jūs lasāt 
elektroniski. Tiesa, lai iegūtu piekļuvi 
šai elektroniskajai bibliotēkai, jums 
jākļūst par jebkuras publiskās biblio-
tēkas lasītāju, un bibliotēka izsniegs 
autorizācijas datus. Pašai e-bibliotēkai 
varat pievienoties caur adresi 3td.lv 
vai spiežot uz pogu Stopiņu novada 
mājaslapas, Ulbrokas bibliotēkas sada-
ļā. Par reģistrāciju 3TD varat lasīt arī 
bibliotēkas Informācijas resursu sadaļā 
(https://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-
biblioteka/informacijas-resursi/3td-e-
gramatu-biblioteka). Vizuāli „3TD E-
grāmatu” bibliotēkas iespējas skatāmas 
klātpievienotajā prezentācijā https://
stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/
informacijas-resursi/prezentacijas.

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

Gandrīz katram no mums ie-
rastais līdzsvars un iekšējās 
sajūtas ir nemierā ar emocio-
nālo izaicinājumu. Ko un kā 
labāk darīt, ja nepieciešams 
īsts miers un patiess prieks. 
Šobrīd, izteiktāk nekā jebkad 
agrāk, cieņā ir grāmatas, kas 
var palīdzēt noturēties līdz-
svarā un rast iekšēju mieru, 
mācoties domāt neitrāli, arī 
kritiskos brīžos just emocionā-
li un sirsnīgi. Padomāt, kāpēc 
tas, kas notiek, ir labi. Viss ir 
sajūtas. Aicinām lasīt labas 
grāmatas, atgūstot dzīvesprie-
ku un dvēseliskas izjūtas!

Sajūtas, ko ik gadu sniedz LALI-
GABA (latviešu literatūras gada 
balva), ir mūsdienīgas atklāsmes. 
Oriģinālliteratūras baudītājiem 
septiņās kategorijās ir sagatavots 
jauns lasīšanas piedāvājums. Ulbro-
kas bibliotēkas mājaslapā atradīsiet 
vizuālu un tekstuālu informācijas 
apkopojumu. Turpat līdzās arī 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
(BJVŽ) 2020 grāmatu kopa visām 
vecuma grupām. Arī šis piedā-
vājums ieinteresētam lasītājam 

ir aktuāls un pieejams klātienē, 
nodrošinot bibliotēkas krājuma 
resursu grāmatu pieņemšanu un 
izsniegšanu. Ar 2020. gada 9. jūni-
ju atsāksim darbu zināmajā režīmā, 
tai skaitā trīs sestdienas – 13., 20., 
27.  jūnijs. Aicinām sekot aktuālai 
informācijai un iespējamām iz-
maiņām!

Soli tuvāk, bet tomēr līdzās 
Stopiņu novada Kultūras centram 
(SNKC) Lielās talkas diena mūs 
pamudināja uz apkārtnes uzkop-
šanu un vides sakārtošanu. Meža 
rotai piedēvēti bagātīgi sadzīves 
atkritumi. Līdzcilvēku rīcība nav 
mainījusies – atbrīvoties no visa 
liekā, nez kāpēc, ir vieglāk, to at-
stājot mežā, kur pandēmijas laikā 
un citkārt, tik daudzkārt meklējam 
mierinājumu un līdzsvaru sevī. 

Savas vides un sajūtu jaunradī-
tāji, bet, galvenokārt, savu domu 
paudēji, ir visi tie bērni un jaunie-
ši, kas iesūtīja mūsu laiku dzejo-
ļus un uzticēja tos „Garās pupas” 
konkursam. Vēlēsim labvēlīgu kon-
kursa gaitu kā atalgojumu savam 
priekam un padarītajam darbam.

Lietderīgas vides veidotāji lielākā 
vai mazākā mērā esam mēs paši. 

Tāpēc līdz 14.  jūnijam Stopiņu 
novada Ulbrokas bibliotēka aici-
na piedalīties lietotāju aptaujā, kas 
palīdzēs mums apzināt bibliotēkas 
uzdevumus, lietotāju informacio-
nālās vajadzības un sabiedrības 
attīstībai nepieciešamos resursus. 
Anketas ir izvietotas bibliotēkas 
telpās, kā arī elektroniski – nova-
da mājaslapā, Ulbrokas bibliotēkas 
sadaļā un bibliotēkas Facebook pro-
filā. Aptauja ir absolūti anonīma. 
Aptaujas rezultāti apkopotā veidā 
tiks publicēti Stopiņu novada Ul-
brokas bibliotēkas tīmekļa vietnē 
un informatīvajā izdevumā „Tēvze-
mīte”. Aptaujas „Stopiņu novada 
Ulbrokas bibliotēkas lietotāju in-
formacionālo vajadzību izzināša-
nai” tiešā adrese ir: www.visidati.
lv/aptauja/1591339441/. Mums ir 
svarīgi zināt jūsu ieteikumus, vēl-
mes un vajadzības, lai, atbildīgi 
rīkojoties, spējam saprast, ko un 
kā labāk darīt. Laikā, kad grāma-
tas padara mūsu dzīvi dzīvojamu 
arī vissmagākajos eksistenciālajos 
krīzes apstākļos, paliek sajūta – ir 
labi.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Citkārt un daudzkārt, 
un ne tikai par grāmatām

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka 
aicina piedalīties lietotāju aptaujā, 
kas palīdzēs mums apzināt bibliotē-
kas uzdevumus, lietotāju informa-
cionālās vajadzības un sabiedrības 
attīstībai nepieciešamos resursus. 

Anketas tiks izvietotas bibliotēkas 
telpās; elektroniski aptauju var 
aizpildīt šeit: www.visidati.lv/ap-
tauja/1591339441/ un bibliotēkas 
Facebook profilā. 
Aptauja ir absolūti anonīma. Tā no-

risinās vienu mēnesi (no 18. maija  
līdz 14. jūnijam). Aptaujas rezultāti 
apkopotā veidā tiks publicēti Sto-
piņu novada Ulbrokas bibliotēkas 
tīmekļa vietnē un informatīvajā 
izdevumā „Tēvzemīte”.

Ulbrokas bibliotēka aicina piedalīties aptaujā lietotāju informacionālo 
vajadzību izzināšanai

Lasīšanas labumi!

Konkursa nosacījumi:
	piedalīties var jebkurš pilngadīgs 

Latvijas Republikas pilsonis, kurš 
iesniedzis pieteikumu kopā ar vi-
siem nepieciešamajiem pretendentu 
atlases dokumentiem un kurš atbilst 
šādām prasībām:
•	 izglītība atbilst Izglītības likumā un 

Ministru kabineta noteikumos par 
pedagogiem nepieciešamo izglī-
tību un profesionālo kvalifikāciju 
un profesionālās pilnveides kārtību 
noteiktajām prasībām;

•	 prot valsts valodu augstākajā līme-
nī atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām un vismaz vienu Eiropas 
Savienības oficiālo valodu profe-
sionālajai darbībai nepieciešamajā 
apjomā;

•	 pretendentam ir vismaz triju gadu 
pedagoģiskā darba pieredze vai 
pieredze izglītības vadības darbā, 
par priekšrocību tiks uzskatīta pie-
redze vispārējās izglītības iestādes 
vadības darbā;

•	 zināšanas izglītības iestādes finan-
sēšanas jautājumos;

•	 uz pretendentu neattiecas Izglītības 
likumā un Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likumā noteiktie ierobežojumi 
strādāt par pedagogu.

Pieteikumu ar motivācijas vēstuli, CV 
(Europass), izglītību, profesionālo dar-
bību apliecinošo dokumentu kopijas 
un rekomendācijas vēstules lūdzam 
sūtīt uz e-pasta adresi novada.dome@
stopini.lv vai pa pastu – Stopiņu novada 
dome Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopi-
ņu novadā, LV-2130, vai iesniegt līdz 
2020.  gada 30.  jūnijam plkst.  12.00 
pirmajā stāvā Klientu apkalpošanas 
centrā, uz aploksnes norādot „Pietei-
kums Stopiņu novada Stopiņu pamat-
skolas direktora amata vakancei”.

Piedāvājam:
•	mūsdienīgu darba vidi un apstākļus;

•	 stabilu atalgojumu;
•	 sociālās garantijas;
•	 draudzīgu un profesionālu kolektīvu;
•	 darbam nepieciešamās apmācības 

un profesionālās pilnveidošanas ie-
spējas;

•	 veselības apdrošināšanas polisi (pēc 
pārbaudes laika beigām);

•	 darba uzsākšanas paredzamais 
laiks – 2020. gada augusts.

Informācija par darba sludinājumu:
Atrašanās vieta: Institūta iela 1A, Ul-
broka, Stopiņu novads.
Darbā stāšanās laiks: 2020.  gada au-
gusts.
Darba amata apraksts: pilna slodze.
Pretendentu iesūtītie dokumenti un 
personas dati uz vakances laiku un 
noteiktu laiku pēc norādītā termiņa 
beigām pārziņa leģitīmo interešu ie-
tvaros tiks uzglabāti pārziņa lietvedībā.  
Iesniedzot savu pieteikumu, jūs pie-
krītat savu personas datu apstrādei 
norādītās vakances pretendentu izvēr-
tēšanas un atlases procesā un saziņai ar 
jums. Nosūtītajos dokumentos lūgums 
neiekļaut sensitīvus (īpašās kategori-
jas) personas datus. Savu piekrišanu 
datu apstrādei norādītajiem mērķiem 
varat atsaukt jebkurā laikā, sazinoties 
ar pārzini. Pārzinis garantē nenodot 
pretendenta personas datus trešajām 
personām, bez pretendenta rakstveida 
saskaņojuma. Pārzinis  – Stopiņu no-
vada dome, Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu novads.
Ar pretendentiem, kuri tiks aicināti uz 
pārrunām, sazināsimies 2 nedēļu laikā 
pēc pieteikšanās beigu termiņa.  Infor-
mējam, ka pretendentu sniegtā infor-
mācija tiks izmantota tikai speciālista 
atlasei un nav paredzēta turpmākai ap-
strādei. Darba devējs patur sev tiesības 
pārliecināties par iesniegto rekomendā-
ciju patiesumu, kā arī izprasīt rekomen-
dācijas un citu papildu informāciju no 
iepriekšējiem darba devējiem.

Stopiņu novada dome izsludina atklāto 
konkursu uz Stopiņu novada domes Stopiņu 
pamatskolas direktora amata vietu
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Stopiņu novada pašvaldības 
policijas vecākais inspektors 
Jānis Feldmanis raidījumam 
„Degpunktā” pastāstīja, ka pat-
ruļas laikā policijas darbinieki 
pamanījuši trīs jauniešus, kuri 
pārvietojās ar četriem velosi-
pēdiem. Tā kā daži jaunieši jau 
iepriekš bija nonākuši polici-
jas redzeslokā par dažādiem 
sabiedriskās kārtības pārkā-
pumiem, policijas darbinieki 
uzsāka sarunu ar viņiem, lai 
noskaidrotu, kādēļ jauniešiem 
ir četri velosipēdi.

Video ir iespējams noskatīties šeit 
https://skaties.lv/degpunkta/degpun-
kta-dazadi/jaunietis-aizturesanas-
bridi-censas-zem-policijas-auto-pa-
slept-pamatigu-maisu-marihuanas/.

Jau pirmajās sarunas minūtēs 
policisti ievēroja, ka jaunieši nebūt 
nesatraucas par velosipēdiem, tomēr 

šķietami ikdienišķās sarunas laikā 
sāka acīmredzami nervozēt.

Policisti dzirdējuši, ka viena jau-
nieša somām skan stikla pudeles. 
Tā kā divas personas bija nepiln-
gadīgas, policisti lūdza uzrādīt so-
mas saturu. Pēkšņi jaunieši kļuva 
izvairīgi, centās pamest notikuma 
vietu un atturēt policistus no somas 
pārbaudes.

Policists sapratis, ka jaunā vī-
rieša rokās atrodas kāds sainis un 
viņš ir gatavs darīt visu, lai no tā 
atbrīvotos. Jauneklis pat nometies 
uz zemes un rokās esošo iepako-
jumu centies iestumt zem policijas 
patruļauto.

Brīdi vēlāk jaunietis saslēgts roku 
dzelžos un policisti sākuši viņu pār-
meklēt, lai saprastu viņa rīcības mo-
tīvus. Jaunā vīrieša kabatās un man-
tās atrasti vairāki aizdomīgi maisiņi, 
tabletes un kāda kristāliska viela.

Maisiņā, ko jaunietis pastūmis 

zem policijas automašīnas, atrasti 
130 grami marihuānas. Pie viena 
no nepilngadīgajiem uzietas arī 
narkotiskās vielas.

Pēc šādiem atklājumiem divi no 
trim jauniešiem nonākuši Valsts po-
licijas iecirknī, kur tagad uzsākts 
kriminālprocess. Iespējams, ka šī 
nejaušā sastapšanās izjaukusi jaunā 
vīrieša plānus nopelnīt, jo pie aiz-
turētā atrasti arī tukši maisiņi un 
svari, kas, visticamāk, bija paredzēti 
narkotiku tālākai pārdošanai. Iztir-
gojot šādu maisiņu, jaunietis būtu 
ieguvis aptuveni 2000 eiro. Taču ta-
gad viņam pāris gadi būs jāpavada 
aiz restēm.

Izsakām pateicību Stopiņu nova-
da pašvaldības policistiem par izcilu 
modrību un profesionālismu, pildot 
amata pienākumus.

Informācija sagatavota pēc 
portāla skaties.lv materiāliem

Stopiņu novada pašvaldības policija 
aizturējusi jauniešus ar narkotiskām vielām

Maijā uz vairākiem Stopiņu 
novada pašvaldības ceļiem 
tika veikta dubultās virs-
mas apstrāde: Birzītes ielā, 
Dambja ielas posmā, Polde-
ra ielas posmā, no autoceļa 
P4 līdz Ozolainei, Mārsilu 
ielā, Ķīšu ielā, no autoceļa 
P4 līdz Juglas mežniecībai, 
Strautu ielā, Lakstīgalu ielā. 

Selektīvā dubultās virsmas ap-
strāde notika Burtnieku ielā līdz 
Kazāru ielai un Garajā ielā.

Vienkārtas otrreizējā virs-
mas apstrāde veikta Ērgļu ielas 
posmā, Viršu ielā, ceļa posmā 
no Institūta ielas līdz Ulbrokas 
Meža kapiem.

Pa šīm ielām pirmo mēnesi ir 
kategoriski aizliegts pārvietoties 
smagajam autotransportam!

Poldera ielā tikko pēc dubul-

Uz pašvaldības ceļiem veikti dubultās virsmas apstrādes darbi

Stopiņu novada dome informē, ka 
no 2020. gada 20. maija Stopiņu 
novada domes sēdes un Stopiņu 
novada domes komiteju sēdes no-
tiek klātienē, Ulbrokas kultūras 
namā. Iedzīvotājiem, kuri vēlas 
piedalīties klātienes sēdēs, lūgums 
iepriekš pieteikties, rakstot uz  
e-pastu novada.dome@stopini.lv 
vai zvanot pa tālruni 67910518.

Iepriekšēja pieteikšanās ir ne-
pieciešama, lai ievērotu epidemio-
loģiskās drošības nosacījumus.

Stopiņu novada dome

No 20. maija Stopiņu novada domes sēdes 
un komitejas notiek klātienē

Šogad Lielajā talkā talkots 
955 vietās visā Latvijā, tajā skai-
tā arī Stopiņos. Ārkārtas stāvokļa 
dēļ talkot bija iespējams tikai in-

dividuāli vai ģimenes lokā. Pal-
dies visiem, kuri piedalījās mūsu 
novada sakopšanā! Uz tikšanos 
nākamgad!

„Lielā talka 2020” Stopiņos

tās virsmas apstrādes 26. maijā 
pa to izbrauca smagais auto-
transports un sabojāja jauno 
ceļa segumu, tādēļ viss darbs 

jāveic no jauna. Redzot pa šīm 
ielām pārvietojamies smagās 
automašīnas vai cita smagsva-
ra tehniku, aicinām iedzīvotājus 

ziņot pašvaldības policijai, pie-
fiksējot auto numurzīmes (tālru-
nis 67910901, e-pasts policija@
stopini.lv). 

Būsim vērīgi un kopā rūpēsi-
mies par mūsu ceļiem!

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada dome
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2020.  gada martā AS „Augst-
sprieguma tīkls” īstenojamā 
projekta „Igaunijas – Latvijas 
trešais 330kV starpsavieno-
jums” laikā veiktajos rakšanas 
darbos Stopiņu novadā atklājās 
liecības par cilvēku apbedīju-
miem. 

Būvdarbi konkrētajā vietā tika ap-
turēti, un, iesaistoties dažādu jomu 
speciālistiem, tika noskaidrots, ka 
apbedījumi ir senāki, nekā sākot-
nēji šķita, – tie nebija ne Pirmā, 
ne arī Otrā pasaules kara upuri.  
Apmēram 15x15  metrus lielajā 
būvbedrē tika uzsākti arheolo-
ģiskās izpētes darbi, un to beigās 
atklāts 21 cilvēka apbedījums.

Analizējot atradumus kopumā 
un izvērtējot tos vēsturiski, var 
secināt, ka apbedītie, visticamāk, 
bijuši Krievijas cara Pētera  I ar-

mijas gvardes vienības karavīri, 
kuri piedalījušies Lielajā Ziemeļu 
karā. Šī kara vidusposmā Pētera I 
karaspēks 1709.  gada novembrī 
aplenca Rīgu, un aplenkums ilga 
līdz pat 1710. gada jūlijam. Būtiski, 
ka krievu feldmaršals Boriss Še-
remetjevs 1709.–1710. gadā savu 
kara nometni iekārtoja Pierīgā, 
Dreiliņu muižā. Šeit 1710. gada 
jūlijā Rīgas pilsētas rāte, ģildes un 
Vidzemes bruņniecība parakstīja 
padošanās aktu Krievijas caram. 
Svarīgs fakts: Rīga padevās arī 
bada un mēra epidēmijas dēļ.

Pēc apbedījumu arheoloģiskās 
izpētes darbu pabeigšanas miru-
šo pīšļi tika pārapbedīti Stopiņu 
novada Ulbrokas Meža kapos. 
Pārapbedīšana notika atbilstoši 
kristīgajām tradīcijām, pareizticī-
gās baznīcas mācītāja vadībā. Pār-
apbedīšanā piedalījās un ziedus 

Ulbrokas Meža kapos pārapbedīti Lielā Ziemeļu kara karavīri

uz kapa vietas nolika arheologs  
Uldis Kalējs, Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
Stopiņu novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks Ainārs Vaičulens, 

Stopiņu novada Kultūras centra 
vadītāja Vita Pinne, bijušais Na-
cionālo bruņoto spēku virsseržants 
un Latvijas armijas misiju dalīb-
nieks Ziedonis Ločmelis.

Informāciju sagatavoja:
Uldis Kalējs, 

SIA „Archeo” arheologs, 
Inese Skrastiņa, 

Stopiņu novada dome

Šogad 14 Pierīgas novados, kas 
apvienojušies kopējā tūrisma 
klasterī EXIT RĪGA, visu vasaru 
notiek bezkontakta veloorien-
tēšanās.

No 27. līdz 31. maijam veloorien-
tēšanās notika Stopiņu novadā, kur 
pavisam piedalījās 80 komandas. 
Braucēji bija dažādi – no pieredzē-
jušiem velosportistiem līdz ģime-
nēm ar bērniem, kuru paši mazā-
kie dalībnieki devās līdzi vecākiem 
bērnu velosēdeklīšos.

Uzvarētāji šajā piedzīvojumā 
tika noteikti izlozē, un Stopiņu 
novadā balvas dalībniekiem dā-
vāja SIA „GETLIŅI EKO” – 2. jū-
nijā balvu ieguvējus izlozēja SIA 
„GETLIŅI EKO” administratīvais 

direktors Guntis Kampe. Balvas 
ieguva komandas: „Džumandži”, 
„Žvīk, žvāk, Zači klāt” un „2 uz 
riteņiem”. Par balvu saņemšanu 
ar komandām sazināsimies indi-
viduāli.

Stopiņu veloorientēšanās kārtas 
dalībnieku iesūtītos foto ir iespēja 
apskatīt https://www.exitriga.lv/ve-
loorientesanas/foto/veloorientesanas-
2020-stopinu-posms.

Paldies visiem par aktīvo dalību 
šajā vasaras piedzīvojumā! Uz tik-
šanos nākamajās kārtās:
•	 Baldones novadā no 10. līdz 

14. jūnijam;
•	 Ķeguma novadā no 1. līdz 5. jū-

lijam;
•	 Ādažu novadā no 8. līdz 12. jū-

lijam; 

•	 Ogres novadā no 15. līdz 19. jū-
lijam;

•	 Ropažu novadā no 29. jūlija līdz 
2. augustam; 

•	 Ķekavas novadā no 4. līdz 9. au-
gustam;

•	 Salaspils novadā no 12. līdz 
16. augustam; 

•	 Ikšķiles novadā no 19. līdz 
23. augustam;

•	 Mārupes novadā no 2. līdz 
6. septembrim;

•	 Babītes novadā no 9. līdz 13. sep-
tembrim;

•	 Olaines novadā no 16. līdz 
20. septembrim;

•	 Garkalnes novadā no 23. līdz 
27. septembrim.

Inese Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

EXIT RĪGA veloorientēšanās pasākumā 
Stopiņu novadā piedalījušās 80 komandas

2019.  gadā Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras 
valsts programmā organizētā 
atklātā projekta konkursā „At-
balsts darba ar jaunatni sistē-
mas izveidei un attīstībai vietējā 
līmenī” tika apstiprināts Stopi-
ņu novada pašvaldības projekts 
„Plānošanas dokumenta „At-
tīstības plāns darbā ar jaunat-
ni Stopiņu novada pašvaldībā 
2020.–2022. gadam” izstrāde”. 

Tajā tika analizēta iepriekšējā plā-
nošanas dokumenta efektivitāte, pa-
matojoties uz pašreizējās situācijas 
izvērtējumu. Par projekta prioritāti 
Stopiņu novadā izvēlēta jaunatnes 
politikas plānošana un pilnveide, 
kas ietver aktivitāšu un pasākumu 
plāna izveidi efektīvas starpnozaru 
sadarbības darbā ar jaunatni īste-
nošanai. 

Lai apzinātu iesaistīto institūciju 
redzējumu par darba ar jaunat-
ni situāciju novadā, notikušas trīs 
starpinstitucionālās darba grupas 
tikšanās, tajā skaitā Stopiņu novada 
darbā ar jaunatni iesaistīto personu 
un institūciju tikšanās ar Izglītības 
un zinātnes ministrijas Politikas ini-
ciatīvu un attīstības departamenta 
Jaunatnes lietu ekspertiem un pasā-
kums „Kafija ar politiķi” Ulbrokas 
vidusskolā, un vairākas novada jau-
natnes lietu speciālista konsultācijas 
ar jaunatnes jomas ekspertiem. Tajās 
notika diskusija par katras iestādes 
redzeslokā esošajiem jauniešiem un 
tika ieskicēts redzējums par turpmā-
ko jomas virzību un sadarbības for-
mām starp iesaistītajām institūcijām. 

Eksperti norādīja, ka pašreizējo 
novada attīstības un plānošanas 
dokumentu izpēte pierāda, cik no-
zīmīga ir kvalificētu cilvēkresursu 
un speciālistu klātbūtne dažādos 

procesos, lai tie notiktu efektīvi un 
labvēlīgā ietekme saglabātos ilgsto-
ši. Tādēļ, veidojot redzējumu par 
novada jaunatnes jomas attīstību, 
nepieciešams savstarpēji vienoties 
par jomas pamatnostādnēm. Pēc 
ekspertu ieteikumiem, tika veikta 
arī jauniešu aptauja par, pēc viņu 
domām, aktuālajiem jautājumiem 
novadā. Šie dati iekļauti plānošanas 
dokumenta rīcības plānā.

2020. gada 20. janvārī „Attīstības 
plāns darbam ar jaunatni Stopiņu 
novada pašvaldībā 2020.–2022. ga-
dam” projekts tika nosūtīts saska-
ņošanai un komentāru sniegšanai 
atbildīgajām iestādēm – sociālajam 
dienestam, pašvaldības policijai, 
radošās attīstības centriem un iz-
glītības iestādēm. 

Pēc ieteikumu un komentāru 
izskatīšanas dokuments tika papil-
dināts un apstiprinātas 2020. gada 
12. maija Stopiņu novada pašval-
dības Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komitejā un 
2020. gada 20. maijā Stopiņu no-
vada domes sēdē. 

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2019. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Gita Getaute-Šveicare,
jaunatnes lietu speciāliste

Attīstības plāns darbā ar jaunatni 
Stopiņu novada pašvaldībā 2020.–
2022. gadam
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2. un 3. jūnijā Upesleju sākumskolā notika 
Atvērto durvju dienas. Interesenti tika ie-
pazīstināti ar skolas infrastruktūru, skolo-
tājiem un vīziju par skolas attīstību.

Skolas vīzijas izstrādē aktīvi iesaistījās Upesleju 
PII izlaiduma grupiņu bērnu vecāki, kuri par 
galvenajām prioritātēm definēja: personības 
veidošanu saprotošā, atbalstošā kolektīvā ar in-
dividuālu pieeju katram bērnam; drošā vidē, 
ar brīvo laiku, pavadītu svaigā gaisā; izkopjot 
līdzsvaru starp tehnoloģiju un inovāciju apgu-
vi, nepārslogojot bērnu. Upesleju sākumskola 
ir skola ikviena bērna talantu attīstībai drošā, 
izglītojošā un ekoloģiskā vidē.

Kvalitatīva izglītība no 1,5 gada vecuma 
līdz 9. klasei
Stopiņu novada izglītības darba speciāliste Vija 
Tomiņa teic, ka Upesleju sākumskola ir skola 
ikviena bērna talantu attīstībai drošā, izglītojošā 
un ekoloģiskā vidē. Skola, kurā tiek nodrošināts 
mūsdienīgs mācību process, lai attīstītu ikviena 
bērna prasmes, sniegtu dzīvei svarīgas zināšanas. 
Mācību metodes tiek izvēlētas, ņemot vērā katra 
skolēna personību, tādējādi nodrošinot jēgpil-
nu mācīšanās procesu. Klasēs ir neliels skolēnu 
skaits, kas dod iespēju nodrošināt individuālu 
pieeju katram bērnam. Tiek piedāvāts iesaistīties 

interešu izglītības pulciņos, apmeklēt Stopiņu 
novada baseinu. Skolā strādā profesionāli peda-
gogi, kuri sadarbojas ar skolēniem un vecākiem; 
pedagogiem ir iespēja pilnveidot savas prasmes 
un papildināt zināšanas. Tā kā šajā pat skolā 
darbojas pirmsskolas grupas, tiek nodrošināta 
pakāpeniska un veiksmīga pāreja no pirmsskolas 
uz sākumskolas izglītības pakāpi, un perspektīvā 
šī skola izaugs par pamatskolu, tādējādi piedāvājot 
bērniem mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītību no 
1,5 gada vecuma līdz 9. klasei.

Turpinās uzņemšana 1.–3. klasē
Sekojot saistošajiem noteikumiem, uz pirmo klasi 
pirmie rindas kārtībā ir attiecīgā novada bērni, 
tomēr, protams, tas neliedz iespēju pieteikties un 
iestāties arī citu novadu bērniem. Šobrīd notiek 
aktīvs darbs pie mācību telpu remontiem un to 
aprīkošanas, lai no pirmā septembra atbilstoši 
jaunajām kompetencēm varētu īstenot mūs-
dienīgi kvalitatīvu izglītību, lai bērniem jaunā 
sākumskola būtu vieta, kur viņi var mācīties 
jēgpilni un justies tai piederīgi, kur pedagogi 
bērnos saglabātu prieku mācīties, veicinātu kāri 
pētīt, izzināt un izprast dažādas parādības un 
sakarības, palīdzētu iepazīt pasaules daudzveidī-
bu, rosinātu izmēģināt spēkus dažādās darbības 
jomās un lomās, un bērnam būtu interese apgūt 
arvien ko jaunu.

Upesleju sākumskola aicina ikvienu 
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STADIONA NODARBĪBU GRAFIKS

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

BASEINA TRENIŅU GRAFIKS VASARĀ

Literatūras izstāde „Kur zeme, debess un ūdeņi no vienas akas 
smeļ” (Vitauts Ļūdēns), veltīta vasarīgai noskaņai. Te latvie-
šu klasiķu darbi, dzejas rindas, kas aizved mūs vasarā, rosinot 
apciemot tuvējās pļavas. Atmiņas, kas liek atcerēties bērnību … 
Izstādē redzēsiet arī tautasdziesmas. Tāpat izstādē redzamas 
krievu autoru  – lielisku dabas aprakstu veidotāju  – sarakstītās 
grāmatas.

Grāmatu plaukts ar LALIGABA 
nominētajām grāmatām
LALIGABA ir gada notikums literatūras nozarē Latvijā: tas nodro-
šina literāro darbu profesionālu izvērtējumu un atzinības izteik-
šanu autoriem par izcilākajiem darbiem, kas gada laikā publicēti 
Latvijas rakstniecībā.
Šā gada sauklis „Vienā elpas vilcienā” iemieso ideju par lite-
ratūru kā aizraujošu brīvā laika pavadīšanas iespēju un arvien 
pārsteidzošu radošā kustībā esošu procesu, kas līdzinās vilciena 
reisiem, kuri dodas dažādos maršrutos, atklājot arvien jaunas 
pieturas un galamērķus.

Grāmatu kolekcijas lasīšanas veicināšanas 
programma „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2020”
Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) izveidotā un vadītā lasīša-
nas veicināšanas programma „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
šogad svin savu 20. gadskārtu. 2020. gada kolekcijā ir iekļautas 
28  grāmatas no 8  dažādām izdevniecībām. Tās ir: „Jāņa Rozes 
apgāds”, „Zvaigzne ABC”, „Liels un mazs”, „Latvijas Mediji”, „Pē-
tergailis”, „Dienas Grāmata”, „Aminori” un „Lietusdārzs”. Nelie-
lajā kolekcijā pārstāvēti 14 oriģinālliteratūras darbi un 14 tulko-
jumi no dažādām valodām  – lietuviešu, igauņu, zviedru, somu, 
krievu, franču un katalāņu.

11. jūnijā tematiska izstāde „Vīrs, kurš uzdāvināja 
iespēju skatīt zemūdens pasauli”
8. jūnijs – Pasaules okeānu diena.
Pasaules okeāns ir visu Zemes okeānu kopums. To veido Atlantijas, 
Dienvidu, Indijas, Klusais un Ziemeļu Ledus okeāns. Visi pasaules 
okeāni savstarpēji ir savienoti un veido vienotu, milzīgu ūdenstilpi. 
Tādēļ no jebkura Pasaules okeāna piekrastes punkta pa ūdens virs-
mu ir iespējams sasniegt jebkuru citu piekrastes punktu.
Daudzi slavenie zinātnieki veltīja savu dzīvi okeāna ūdensdzīļu pēt-
niecībai, bet vispazīstamākais, protams, ir Žaks Īvs Kusto. Tematis-
ka izstāde, veltīta Ž.Ī. Kusto 110. gadadienai.
Izstādē var apskatīt dažādas grāmatas, enciklopēdijas, rakstus par 
jūras tematiku un kuģīšu modeļus, kā arī gliemežvāku kolekcijas, 
ko jebkuram ir iespēja papildināt ar saviem eksponātiem!

11. jūnijā Bērnu žūrijas ekspertu noslēguma pa-
sākums
Ļoti ātri pagājis gads, kopš Sauriešu bibliotēka aicināja bērnus un 
vecākus iesaistīties aizraujošā lasīšanas piedzīvojumā, lasīšanas 
veicināšanas programmā „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. Ir pie-
nācis laiks apkopot rezultātus! 
Programmas statistika rāda, ka 2019. gadā žūrijā un lasīšanas ma-
ratonā ir piedalījušies 17 219 lasītāji no 654 bibliotēkām, tajā skaitā 
arī 40 no Sauriešu bibliotēkas. Paldies visiem ekspertiem, kuri cītīgi 
lasīja grāmatas un tās vērtēja, aizpildot anketas!
11. jūnijā plkst. 16.00 tiksimies Sauriešu bibliotēkas noslēguma pa-
sākumā, lai kopīgi atcerētos jauniegūtos grāmatu draugus un viņu 
raibos piedzīvojumus. Pasākumā būs iespēja arī skatīt grāmatas no 
jaunās BJVŽ – 2020. gada – kolekcijas. Un, protams, sveiksim lasī-
tājus.

No 16. līdz 31.  jūnijam literatūras izstāde „Tev 
vienmēr jābūt atbildīgam par tiem, ko esi piera-
dinājis”
Franču rakstniekam Antuānam de Sent-Ekziperī – 120!
„Mazais princis” ir franču rakstnieka un lidotāja Antuāna de Sent-
Ekziperī vislabāk zināmā grāmata. Autors to uzrakstīja 1943. gadā, 
dzīvojot Ņujorkā, ASV. Grāmatu A. de Sent-Ekziperī ir ilustrējis pats 
un veltījis to savam draugam Leonam Vertam.
Sievas Konsuelas atmiņu grāmata „Rozes memuāri” ar leģendām 
un meliem par viņas un Antuāna dzīves poēziju un bohēmu lasītā-
jiem ir pieejama Sauriešu bibliotēkas plauktos.

Pirmdien
•	 Marija Šteinberga no plkst. 17.00 

līdz 17.45 (3., 4. celiņš);
•	 Marija Šteinberga no plkst. 18.00 

līdz 18.45 (3., 4. celiņš);
•	 Ilze Aigare un Arvis Aigars 

no plkst.  19.00 līdz 20.00 (3., 
4. celiņš);

•	 Irina Iļjiča (ūdens aerobika) 
no plkst.  20.15 līdz 21.00 (3., 
4. celiņš).

Otrdien
•	 Marija Šteinberga no plkst. 16.15 

līdz 17.00 (3., 4. celiņš);
•	 Irina Iļjiča (ūdens aerobika) 

no plkst.  17.30 līdz 18.15 (3., 

4. celiņš);
•	 Pāvels Murāns no plkst.  18.15 

līdz 19.00 (4. celiņš).
Trešdien
•	 Marija Šteinberga no plkst. 17.00 

līdz 17.45 (3., 4. celiņš);
•	 Marija Šteinberga no plkst. 18.00 

līdz 18.45 (3., 4. celiņš);
•	 Ilze Aigare un Arvis Aigars 

no plkst.  19.00 līdz 21.00 (3., 
4. celiņš).

Ceturtdien
•	 Marija Šteinberga no plkst. 16.15 

līdz 17.00 (3., 4. celiņš);
•	 Irina Iļjiča (ūdens aerobika) 

no plkst.  17.30 līdz 18.15 (3., 

4. celiņš);
•	 Pāvels Murāns no plkst.  18.15 

līdz 19.00 (4. celiņš);
•	 Irina Iļjiča (ūdens aerobika) 

no plkst.  20.15 līdz 21.00 (3., 
4. celiņš).

Piektdien
•	 Marija Šteinberga no plkst. 17.00 

līdz 17.45 (3., 4. celiņš);
•	 Marija Šteinberga no plkst. 18.00 

līdz 18.45 (3., 4. celiņš);
•	 Irina Iļjiča (ūdens aerobika) no 

plkst. 10.00 līdz 10.45 (4. celiņš);
•	 Ilze Aigare un Arvis Aigars 

no plkst.  19.00 līdz 20.00 (3., 
4. celiņš).

Handbols (Imants Čerņavskis) 
Otrdien no plkst. 19.00 līdz 21.30;
Ceturtdien no plkst.  19.00 līdz 
21.30;
Piektdien no plkst. 19.00 līdz 21.30.

Džudo (Vitālijs Šults)
Otrdien no plkst. 18.00 līdz 19.30;
Ceturtdien no plkst.  18.00 līdz 
19.30.

Futbols (Edgars Martinsons)
Otrdien, no plkst. 19.30 līdz 21.00;
Ceturtdien no plkst.  19.30 līdz 
21.00.

Kamaniņas (Anna Orlova) 
5.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
8.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
9.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;

10.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
12.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
16.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
17.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
18.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
22.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
26.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
29.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00;
30.06. no plkst. 11 00 līdz 13 00.

Handbols sievietēm (Jānis Valei-
ko)
Pirmdien no plkst.  18.30 līdz 
20.00;
Otrdien no plkst.18.30 līdz 20.00;
Trešdien no plkst. 18.30 līdz 20.00.

Futbols (Vitālijs Puzirevskis)
Pirmdien no plkst.  19.00 līdz 
20.00;

Trešdien no plkst. 19.00 līdz 20.00.

Karatē (Marks Robermans)
Otrdien no plkst. 18.00 līdz 19.15;
Ceturtdien no plkst.  18.00 līdz 
19.15.

Futbola parks (Kaspars Trifa-
novs)
Otrdien no plkst. 17.00 līdz 18.00;
Ceturtdien no plkst.  17.00 līdz 
18.00;
Piektdien no plkst.  17.00 līdz 
18.00.

Fitness (Alīna Silicka)
Pirmdien no plkst.  19.30 līdz 
20.30;
Trešdien no plkst. 19.30 līdz 20.30;
Sestdien no plkst. 11.00 līdz 12.00.

Trenažieru zāles 
darba laiks no 2. jūnija, 
grafiks vasarā
Pirmdien no plkst. 16.00 līdz 21.00;
Otrdien no plkst. 16.00 līdz 21.00;
Trešdien no plkst. 16.00 līdz 21.00;
Ceturtdien no plkst. 16.00 līdz 21.00;
Piektdien no plkst. 16.00 līdz 21.00.

*Maksājumi tikai skaidrā naudā.

Stopiņu baseina 
darba laiks no 9. jūnija
Pirmdien no plkst.  9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Otrdien no plkst.  9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Trešdien no plkst.  9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Ceturtdien no plkst.  9.00 līdz 22.00 
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Piektdien no plkst. 9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Sestdien no plkst.  9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45);
Svētdien no plkst.  9.00 līdz 22.00  
(apmeklētājiem ieeja līdz plkst. 20.45).

*Maksājumi tikai skaidrā naudā.

Abonementu darbības laiks līdz ār-
kārtējās situācijas beigām ir aptu-
rēts. Pieejami tikai vienreizējie ap-
meklējumi.
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JUBILĀRI

Šī diena lai Tev skaistāka par citām, 
Šī diena tikai reizi gadā aust, 

Lai pietiek spēka katram dzīves rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst!

Sirsnīgi sveicam maijā 
dzimušos novada jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 

85 gadu un 90 gadu jubilejās!
Vēlam stipru veselību, sirds siltumu

un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Es, māmiņ gribēju jau ļoti,
Sen tavās rokās būt.

Tev mīļus vārdus pateikt klusi,
Par katru glāstu, ko man dosi.

Bet vārdus nemāku vēl sacīt,
Lai tos man iemāci, vēl gaidu.
Un tamdēļ teikšu tev ar acīm.

Ar savām rociņām un smaidu.

2020. gada maijā 
Stopiņu novadā dzimuši 

6 mazuļi – 3 meitenes un 3 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz 
prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

No viena acu skata
Tik viegli kļuva man!
No viena mīļa vārda

Viss tālums dzidri skan.
Nekas vairs nav par grūtu,

Es zemi aizmirsis.
Pie pleciem spārnus jūtu

Un skūpstu debesis.
J. Ziemeļnieks

2020. gada maijā Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

6 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

jums balts lai Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada Dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO” 
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
‘’Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā „Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
„Mego”, SIA „Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā „LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

Sludinājums Sludinājums

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Jau saule riet,
Sirds atvadās no dienas,

Sirds pretī klusumam un dusai iet.
Zem kokiem mūžīgiem, kas zilgmē slienas.

Jau saule riet.
A. Balodis

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Anatoliju Orlovski, Vasiliju Majorovu, 

Staņislavu Bartkeviču, Genādiju 
Jaroslavkinu, Vilmu Ozoliņu un Ligitu 

Lukaševiču mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Politiski represēto biedrība aicina uz piemiņas 
brīdi Ulbrokas Meža kapos Represēto piemiņas vietā šā gada 

14. jūnijā plkst. 13.00.
Autobuss uz pasākumu: 
plkst. 12.30 dome; 
plkst. 12.35 Līči; 
plkst. 12.40 Upeslejas; 
plkst. 12.45 Saurieši; 
plkst. 12.50 Ulbrokas Meža kapi.
Pēc pasākuma – autobuss uz mājām.

Laipni aicināti visi interesenti. Tālrunis informācijai 28890339.

Stopiņu pamatskolas pirmsskolas izglītības iestāde aicina 
pastāvīgā darbā 

PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJU

Atalgojums par 1 slodzi – 900,00 euro mēnesī.
Nepieciešama augstākā izglītība pirmsskolas pedagoģijā ar atbil-
stošu kvalifikāciju.
Latviešu valodas prasmes C līmenī (ja izglītība nav iegūta latviešu 
valodā).

Lūdzam pieteikties darba laikā 
pa mobilo tālruni 29677777 vai 67956817.

RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS 

RAC „Saurieši”
Jūnijā ar bērniem darbosies 
brīvprātīgā jauniete no Azerbai-
džānas Lala Ismayilova Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā 
„Vienoti atbalstam”. Koordinējo-
šā organizācija „Nākotnes tilts”.

Pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās no plkst.  14.15 līdz 15.00 
bezmaksas angļu valodas no-
darbības bērniem un jauniešiem.  
Nodarbības vada brīvprātīgā jau-
niete no Azerbaidžānas Lala Is-
mayilova.

Pirmdienās, trešdienās, piektdie-
nās no plkst. 15.00 līdz 16.30 bez-
maksas jogas nodarbības ikvie-
nam. Nodarbības vada brīvprātīgā 
jauniete no Azerbaidžānas Lala 
Ismayilova. Uz jogas nodarbībām 
lūgums nākt ērtā laikapstākļiem 
paredzētā apģērbā, jo nodarbības 
notiks ārā, sliktā laikā – RAC tel-
pās.

9. un 16. jūnijā plkst. 14.00 stilīgi 
puķupodi no cementa maisījumā 
izmērcētiem dvieļiem. Nodarbī-
bas vada Amanda Anusāne. Uz 
nodarbībām jāņem līdzi veci dvieļi. 
Nodarbības notiks ārā.

22.  jūnijā plkst.  11.00 dosimies 
vākt Jāņu zāles un ozola zarus, 
gatavosim vainagus, dekorus 
Jāņu dienai, rotāsim RAC telpas.

RAC „Upeslejas”
9. un 16.  jūnijā plkst.  13.00 un 

30. jūnijā plkst. 16.00 saruna par 
ražošanu bioloģiskajā saimniecī-
bā. Vadītāja I. Knodze.
Otrdienās plkst.  18.00 bērniem 
un jauniešiem elektropulciņš.  
Vadītājs I. Larionovs.
Otrdienās plkst.  18.00 vēderdeju 
nodarbība. Vadītāja I. Alijeva.
Otrdienās plkst.  18.00 ārstnie-
ciskā vingrošana pieaugušajiem.  
Vadītāja V. Galkina.
Trešdienās plkst. 10.00 stepa no-
darbības. Vadītāja B.  Miķelsone. 
Baibas Miķelsones stepa dejas 
studija vasarā uzņem jaunus da-
lībniekus uz individuālām nodar-
bībām. Pieredzei un vecumam nav 
nozīmes. Pieteikšanās un vairāk 
informācijas pie vadītājas Baibas 
(22026488). 
Trešdienās plkst.  16.00 klubiņa 
„Pipariņš” tikšanās.
Ceturtdienās plkst. 10.30 nūjoša-
na. 
Ceturtdienās plkst.  18.00 vēder-
deju nodarbība. Vadītāja I. Alijeva.
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst.  17.00 galda teniss. 
Koordinators V. Postnovs.
Sestdienās plkst. 10.00 līnijdejas. 
Vadītāja A. Smirnova.

RAC „Ulbroka”
RAC „Ulbroka” no jūnija strādā pēc 
vasaras darba laika:

Pirmdien no plkst. 10.00 līdz 18.00;
Otrdien no plkst. 10.00 līdz 18.00;
Trešdien no plkst. 12.00 līdz 20.00;
Ceturtdien no plkst. 10.00 līdz 18.00;
Piektdien no plkst. 10.00 līdz 18.00;

Sestdiena, svētdiena – brīvdiena
Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst.  10.00 līdz 12.00 nūjošanas 
nodarbības. Nūjošanas nūjas no-
drošina RAC „Ulbroka”.
Katru trešdienu no plkst.  17.00 
līdz 20.00 aicinām uz radošo pulci-
ņu „Cementa podi!”. Pulciņu vadīs 
A. Smirnova.
Sagaidot vasaras Saulgriežus un 
Līgo svētkus, aicinām uz divām flo-
ristikas nodarbībām 9. un 16. jūnijā 
no plkst. 16.00 līdz 18.00, kurās vī-
sim un pīsim dekorus un vainagus 
Jāņiem. Nodarbības vadīs profesio-
nāla floriste I. Knodze.
15.  jūnijā savu darbu beidz EDB 
brīvprātīgā jauniete Olena Kirichek 
no Ukrainas. Pēcpusdienas prog-
rammā  – mūsu novads jaunietes 
acīm: foto stāsts „Stopiņi!”.

RAC „Cekule”
1. jūnijā plkst. 12.00 „Jautrās sta-
fetes” bērniem Cekules sporta 
laukumā.
13.  jūnijā plkst.  12.00 „Brīnumu 
lauks” bērniem. Tēma – „Pasakas 
varoņi”.
16.  jūnijā velo maratons apkārt 
Cekulei.
No 18. līdz 20.  jūnijam Cekules 
ciemata rotāšana Līgo svētkiem.
20.  jūnijā plkst.  12.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi ”. Kokteiļi ar 
saldējumu bērniem.
27. jūnijā plkst. 12.00 novusa tur-
nīrs. Galda loto turnīrs.
Katru ceturtdienu no plkst. 14.00 
līdz 16.00 nodarbības trenažieru 
zālē pieaugušajiem.

RAC „Līči”
Otrdienās un piektdienās 
plkst. 13.00 vingrošana senioriem. 
Nodarbības vada Brigita Krieva 
(grupa nokomplektēta).
Otrdienās plkst.  18.00 floristikas 
nodarbības Ingunas Knodzes va-
dībā pie radošās attīstības centra. 
(Lai ievērotu epidemioloģiskos no-
teikumus, plašāka informācija un 
pieteikšanās RAC)
Trešdienās plkst.  18.00 cigun no-
darbības Baibas Jirgenas vadībā 
pie radošās attīstības centra. (Lai 
ievērotu epidemioloģiskos noteiku-
mus, plašāka informācija, cena un 
pieteikšanās RAC)
Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās aktivitātes ar brīv-
prātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā 
„Vienoti atbalstam”.
Pirmdienās no plkst.  18.00 līdz 
20.00 nūjošanas nodarbības. Iesil-
dīšanās un starts pie radošās attīs-
tības centra.

RAC „Līči” darba laiks jūnijā un 
augustā:
Pirmdienās no plkst.  13.00  līdz 
20.00;
Otrdienās no plkst. 13.00 līdz 20.00;
Trešdienās no plkst.  13.00 līdz 
20.00;
Ceturtdienās no plkst.  13.00 līdz 
20.00;
Piektdiena, sestdiena, svētdiena  – 
brīvdienas.
Nūjošanas nodarbības notiks pirm-
dienās no plkst. 18.00 līdz 20.00.
Šajā laikā RAC slēgts.

LĪDZJŪTĪBA

Dieviņš deva, zeme ņēma,
Zeme visu nepaņēma,
Mīļi vārdi, labi darbi,
Tie palika šai saulē.

(T.dz.)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tu-
viniekiem, Genādiju Jaroslavkinu 

mūžībā aizvadot.

PA „Saimnieks” kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Bet reizēm kaut grūti to saprast,
Viss vienā mirklī var irt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
piederīgajiem un kolēģiem, 

PA „Saimnieks” skolēnu 
autobusa ilggadējo šoferi 

Genādiju Jaroslavkinu 
mūžībā pavadot.

Stopiņu novada dome


